
KOSTELEC NAD ORLICÍ
Z
P
R

A
V

O
D

A
J
 M

Ì
S
T
A

w
w

w
.k

o
s
te

le
c
-n

a
d
-o

rl
ic

i.
c
z

Únor
2005



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 2

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2004

VÝSTAVBA VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ 
ZA SOKOLOVNOU

 Zde vzniklo  jedno víceúčelové hřiště a dva kurty, oboje 

s umělým povrchem a dva kurty s povrchem antukovým, dále 

bylo zrekonstruováno dětské hřiště a volná plocha s dvěma 

brankami pro volné vyžití dětí. Každý rok od listopadu do dub-

na pak budou dva středové kurty s umělým povrchem zastře-

šeny nafukovací halou. Získaná státní dotace 9,8 mil Kč, město 

dofinancuje - 1,8 mil Kč.

SVAZEK ORLICE

OHLÉDNUTÍ ZA ČINNOSTÍ DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ ORLICE V UPLYNULÉM ROCE

členských obcích. Oba tyto svazky ve spolupráci s některými 

dalšími dobrovolnými svazky obcí na území Královéhradeckého 

i Pardubického kraje se podílejí na projektu „Podpora cestovního 

ruchu v turistické oblasti Orlické hory“. Řízením tohoto projektu 

se zabývá kostelecké Regionální turistické a informační centrum 

(RTIC).  Toto informační centrum rozvíjí svoji činnost od polo-

viny loňského roku a jedním z jeho zakladatelů je DSO Orlice. 

 DSO Orlice také v uplynulém roce vydal propagační materiál 

pod názvem „Region historických památek a přírodních scenérií“, 

který podává základní informace o jednotlivých členských obcích 

a jejich pozoruhodnostech. Na sklonku minulého roku byl vydán 

ještě další materiál - „Kostelec nad Orlicí a okolí - tip na 5 krásných 

cyklovýletů mikroregionem Orlice a informace o možnostech cyk-

loturistiky“.  V něm jsou zobrazeny jednak cesty vhodné pro jízdu 

na kole v členění podle povrchu pro jednotlivé typy kol a jednak 

i ostatní komunikace. Dále je v mapce fialovou barvou zakresle-

no a stručně popsáno pět zajímavých výletů. Tento propagační 

materiál byl poprvé distribuován na 14. mezinárodním veletrhu 

turistických možností v regionech „Regiontour“, který se konal 

13. - 16. ledna 2005 na brněnském výstavišti. Tohoto známého 

veletrhu se DSO Orlice společně s městem Kostelec nad Orlicí 

a DSO Poorlicko každoročně účastní. V rámci veletrhu se konalo 

vyhodnocení soutěže „O nejhezčí pohlednici turistického regionu 

Východní Čechy“, které se svazek obcí zúčastnil prostřednictvím 

několika zaslaných pohlednic svých členských obcí.

 Dále se svazek v minulém roce podílel na spolufinancování ná-

kupu počítačů pro obec Borovnici, Kostelecké Horky a Zdelov, po-

skytl příspěvek na provozování cyklobusů, které v letní sezoně vozí 

cyklisty z území svazku do Orlických hor, zadal vytvoření webových 

stránek, které jsou funkční na adrese www.svazekobciorlice.cz.

 Na financování svých aktivit svazek získal finanční prostřed-

ky z dotací grantových a dílčích programů Programu rozvoje 

Královéhradeckého kraje, z Programu obnovy venkova i od sponzorů. 

 Ve své rozmanité činnosti svazek pokračuje i v letošním roce. 

Dokládá to například 5 podaných žádostí o dotaci z Programu 

obnovy venkova i výše uvedená účast na mezinárodním veletrhu 

Regiontour v Brně. Svazek obcí bude i letos řešit další úkoly v ob-

lasti cyklodopravy na svém území a aktivně se podílet i na dalších 

započatých projektech z oblasti cestovního ruchu. Realizace výše 

uvedených záměrů a projektů je nemyslitelná bez spolupráce 

s občany a nejrůznějšími organizacemi členských obcí. Proto ještě 

jednou všem děkujeme za aktivní přístup v minulém roce a věří-

me, že spolupráce bude pokračovat a rozvíjet se i v roce letošním.

  Pavlína Kotoučová, 
oddělení regionálního rozvoje

 Vážení občané, jak víte 

z jednotlivých článků uveřejně-

ných v roce 2004, je město Kostelec 

nad Orlicí součástí Dobrovolného 

svazku obcí Orlice. Tento svazek, 

který v současné době sdružuje 17 obcí o celkovém počtu 14 432 

obyvatel, se zabýval v uplynulém roce různými aktivitami. 

 Svazek obcí má zpracovaný „Strategický plán rozvoje“, který 

vypracovala Regionální rozvojová agentura Rychnov nad Kněžnou 

ve spolupráci se starosty členských obcí, Městským úřadem v Kos-

telci nad Orlicí a Komisí pro rozvoj města a regionu. Na zpracování 

tohoto plánu jste se do značné míry podíleli i vy, občané města, a ta-

ké obyvatelé ostatních členských obcí svazku. Všem, kteří aktivně 

spolupracovali na tvorbě tohoto dokumentu, velmi děkujeme.

 Jak také víte, jednou z priorit svazku je řešení cyklodopravy na 

jeho území. Proto byla jednak zpracována studie a popis cyklotras na 

území svazku a na ni navazující projekt značení těchto tras v první 

etapě; jednak se pracuje na projektové dokumentaci na cyklostezku 

vedoucí z Čestic přes Častolovice do Kostelce nad Orlicí a dále byla 

spolufinancována úprava cyklostezek v Potštejně a Záměli. 

 Významnou akcí, která se konala na území DSO Orlice, bylo 

slavnostní vyhlášení krajského kola soutěže „Vesnice roku 2004“, 

které se uskutečnilo v září v obci Vrbice. Byl to již 10. ročník této 

soutěže, kterou vyhlašuje Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 

Spolek pro obnovu venkova ČR a Svaz měst a obcí ČR. Proč se 

vyhodnocení krajského kola konalo právě v obci Vrbice? Tato 

obec se totiž umístila v kategorii „Nejlepší obec“ na 1. místě 

v Královéhradeckém kraji a postoupila do kola celostátního, kde 

obsadila třetí místo. Při konání této akce byl poprvé využit nově 

pořízený párty stan, který mohou členské obce využívat při pořá-

dání různých akcí. Párty stan mohli občané též vidět při konání 

Kosteleckého posvícení nebo při pořádání výstavy ovoce, zeleniny 

a květin „Zahrada Východních Čech“ v Častolovicích. Provozování 

párty stanu zajišťuje firma Kovolitectví, s.r.o. pana Jana Šedy.

 V říjnu zahájil Královéhradecký kraj první cyklus seminářů 

v rámci projektu „Evropské projektové centrum - budování re-

gionálního partnerství“. Těchto seminářů se též účastní zástupce 

DSO Orlice. Jedním z cílů tohoto semináře je seznámení účastníků 

s tvorbou projektů, na které lze čerpat prostředky ze strukturálních 

fondů Evropské unie, podílení se na aktualizaci „Programu rozvoje 

kraje“, na budování partnerství mezi subjekty v regionu apod. 

 DSO Orlice úzce spolupracuje se sousedním Dobrovolným 

svazkem obcí Poorlicko, který má sídlo v Albrechticích nad Orlicí. 

Společně oba vydávají kulturní kalendář, který obsahuje termíny 

a názvy akcí, které se v průběhu roku konají v jednotlivých 



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 3

Uzávěrka

březnového čísla

15. 2. 2005

Str. 3

 Usnesení RM

Str. 4

 Informace z radnice

Str. 7

 Informace pro občany

Str. 9

 Reg. turist. a inf. centrum

Str. 9

 Zaujalo nás

Str. 10

 Společenská kronika

Str. 10 - 17

 Kultura

Str. 18

 Církve

Str. 18 - 19 

 Z našich škol

Str. 20  

 Ze spolků a organizací

Str. 20 

 Tipy na výlet

Str. 21

 Z historie

Str. 22 - 23

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 111

         494 321 551

šéfredaktor Václav Klecandr

Redakční rada:

MVDr. V. Fidler, Lenka Faltysová,

K. Sejkorová, Karel Martinec,

Milan Perger, Ing. Jaroslava Blažková,

Šárka Slezáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 

příspěvků a případné tiskové chyby.

Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@iol.cz, náklad 2800 ks.

Inzerci objednávejte:

na Městském úřadě v Kostelci n. Orl.

494 337 284

e-mail: zpravodaj@muko.cz

www.kostelec-nad-orlici.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Únor 2005

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ
Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí 

ze dne 15. 12. 2004 (č. 32/2004)

RM souhlasí
� s uzavřením dodatku ke smlouvě č. 951020 o odvozu odpadu ze dne 25. 10. 2002 s firmou 

Marius Pedersen, a. s., Hradec Králové s platností od 1. 1. 2005

� se zveřejněním záměru na prodej rodinného domu čp. 568 s pozemkem v k. ú. Kostelec nad Orlicí

� s narovnáním vlastnických vztahů v obytném domě o 48 b. j. čp. 1189 se stavební par. č. 752/3 

a čp. 1190 se staveb. parc. č. 752/2 U Váhy, vše v kat. ú. Kostelec nad Orlicí dle tabulky opra-

vených výměr, formou dohody o narovnání, a to bez finančního vypořádání za podmínky, že 

dohoda bude podepsána všemi účastníky

� s uzavřením nájemních smluv pro podnikatelské subjekty sídlící v čp. 568, ul. Komenského na 

dobu 1 měsíce za stávajících podmínek a s přechodem nájemních smluv na 2 byty na Město 

Kostelec nad Orlicí 

� se zveřejněním záměru na pronájem nebytových prostor v objektu čp. 568, ul. Komenského. 

� s výběrem nového nájemce na byt čp. 1044 Rudé armády na dobu určitou do 31. 12. 2005 

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt čp. 1104 Rudé armády Kostelec nad Orlicí do 30. 6. 2005  

� se zveřejněním záměru pronajmout pozemky na parc. č. 3225/11, 3225/12, 3225/14 v bývalém 

vojenském prostoru Mírov

� s přechodem nájmu bytu v čp. 1106 

� se sdíleným pronájmem nebytových prostor pro firmu ZaŠ Real na adrese Kostelec nad Orlicí, 

Dukelských hrdinů čp. 985

� s navrženou výší odměn členům komisí včetně komise komunitního plánování

� s uzavřením servisní materiálové smlouvy s fou Konica Minolta, s. r. o. Brno o zajišťování provozu 

a servisu kopírovacího zařízení pro barevné kopírování s platností od 20. 12. 2004 do 31. 12. 2005

� s programem jednání Rady města v roce 2005 včetně jeho úprav

� se zněním smlouvy o správcovství s Technickými službami s. r. o. Kostelec nad Orlicí

� s udělením odměn ředitelům předškolních a školních zařízení zřizovaných Městem Kostelec 

nad Orlicí dle návrhu předloženého předsedkyní školské komise

RM nesouhlasí
� s doplněním dopravní značky „zákaz zastavení“ dodatkovou tabulkou s vyznačenými časy 

možného stání vozidel zásobování v ulici Tyršova 

� s vyznačením 4 parkovacích míst s uvedením SPZ v ulici Trávnická dle předloženého návrhu

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt čp. 1104 Rudé armády Kostelec nad Orlicí na dobu 

neurčitou 

� s přechodem nájmu bytu v čp. 1061 

� s nákupem vodního vysavače na městské koupaliště

RM schvaluje
� příspěvek ve výši 7.000,- Kč pro Sokol Kostelec nad Orlicí, oddíl stolního tenisu z grantu 

Federal Mogul, a. s., Kostelec nad Orlicí  

� ceník služeb na rok 2005 za úkony pečovatelské služby Města Kostelec nad Orlicí dle přelo-

ženého návrhu od 1. 1. 2005

� znění smlouvy o využívání víceúčelového sportovního zařízení se ZŠ náměstí

� znění vzorové smlouvy na ubytování v ubytovně v Rokytnici v Orlických horách včetně uby-

tovacího řádu

RM doporučuje
� Zastupitelstvu města uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 707/2 v k. ú. Kostelec nad 

Orlicí s Konzumem, obchodním družstvem Ústí nad Orlicí, za dohodnutou cenu 1.017,- Kč/m2

� Zastupitelstvu města schválit odměny členům zastupitelstva navržené pro rok 2005

RM bere na vědomí
� ukončení nájemního vztahu v ubytovnách č. 2 a 5 v čp. 1043, Rudé armády, Kostelec nad 

Orlicí ke dni 31. 12. 2004    

� informaci o rozpočtované částce pro TS  na rok 2005

� informaci o údržbě sportovišť v Kostelci nad Orlicí

� zprávu z jednání sportovní komise konané dne 2. 12. 2004 včetně námětů na úpravy v rámci 

víceúčelového sportoviště

� zprávu o činnosti komise pro rozvoj města a regionu



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 4

INFORMACE Z RADNICE

RADNICE VERSUS OBČAN V ROCE 2005

 Rok 2005 přináší řadu změn a novinek ze strany  radnice vůči 

občanům našeho města i správního území (které čítá cca 25 000 

osob). Předně to bude rok, kdy po dvouletém provozu úřadu obce 

s rozšířenou působností lze hodnotit, sumarizovat a činit závěry 

směrem ke zlepšování služeb pro občany. Naše správa se musí neu-

stále vyrovnávat se situací nastolenou  tzv. kombinovaným modelem 

veřejné správy, což znamená ne příliš vhodnou kombinaci malé části 

samosprávných činností a značné části státní správy v přenesené 

působnosti. Cílem všech však je poskytovat kvalitní služby, k čemuž 

radnice potřebuje nejen dostatek prostředků a kvalitních úředníků, 

ale i spolupráci občanů při zpětné informaci, kde se daří a kde je tře-

ba služby zlepšit, co změnit a jak (viz dotazníky uvnitř Zpravodaje).

 Abych se vrátila k předmětu tohoto článku, kterým jsou změ-

ny v provozu úřadu nebo jeho složek a legislativní změny, které 

vás při návštěvě řady odborů postihnou např. vyššími poplatky. 

V tomto článku se pokusím poskytnout přehled o změnách s tím, 

že konkrétní informace z úseků, jichž se týká nejvíce změn, bu-

dou rozpracovány v příštích číslech Zpravodaje.

 Pokud jde o provoz úřadu, pak nastala pozitivní změna v tom, 

že v úřední dny (pondělí a středa) budou občanům poskytovány 

služby i v době polední přestávky, to znamená, že na úsecích, 

kde se mohou  úředníci v polední přestávce střídat, bude služba 

zabezpečena. Nebude to možné na pracovištích, kde pracuje 

a odpovědnost nese 1 osoba, jako jsou např. pokladny na výběr 

místních poplatků apod. I tam však bude snaha o maximální 

zkrácení této přestávky v úřední dny (nemůže však být kratší 

než 30 minut). V tomto Zpravodaji získáváte též aktuální seznam 

úředníků, vedení města a složek města včetně potřebných kon-

taktů, což jistě též přispěje k lepší komunikaci s radnicí.

 A nyní  k následkům legislativních změn, s nimiž se setkáte 

na většině odborů státní správy, ale výrazně postihnou především 

řidiče. Vstup do Evropské unie nám přinesl řadu změn. Mimo jiné 

začal platit nový zákon č. 103/2004 Sb., který mění nebo doplňuje  

některé paragrafy zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích. Nejvíce dotazů je na změ-

ny ve schvalování technické způsobilosti jednotlivě dovezených 

vozidel ze zahraničí, hlavně ze zemí unie. Zákon i nadále stano-

vuje jako základní požadavek pro schválení technické způsobilosti 

jednotlivě dovezeného vozidla doklad o schválení vydaný jiným 

státem. U nových vozidel, dosud neregistrovaných i ES, prohlášení 

o shodě,  tzv. „COC list“, který vydává výrobce vozidla. U již regis-

trovaných vozidel je vyžadován technický průkaz státu, kde vozidlo 

bylo evidováno, a dále doklad o odhlášení z registru. Schválení 

technické způsobilosti u jednotlivě dovezených vozidel nic nebrá-

ní, splňují-li homologaci ES nebo plní emisní přepisy EURO 3. 

 Další podstatná změna je při trvalém vyřazení vozidla z regis-

tru. Při podání žádosti musí provozovatel, mimo jiné, předložit 

také doklad o ekologické likvidaci vyřazeného vozidla. (§ 13 

zákona č. 56/2001 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků).

 Dnem 17.1.2005 začal platit nový zákon č. 634/2004 Sb. 

o správních poplatcích. Tímto zákonem došlo ke změně v place-

ní poplatků hlavně při registraci vozidel, schvalování technické 

způsobilosti, vydání registrační tabulky na vozidlo (výměna), 

dočasném vyřazení z registru atd. 

 K vydávání řidičských průkazů je třeba připomenout, že veške-

ré úkony spojené s vydáváním řidičského průkazu nebo mezinárod-

ního ŘP musí žadatel provádět osobně. ŘP nelze vydat jiné osobě 

ani na řádnou plnou moc. Vstupem do EU jsou všechny naše platné 

řidičské průkazy uznávány ve státech unie. Euro ŘP není vydáván 

na počkání, nýbrž je zpracováván centrálně jako občanské průkazy.

Úkony registru vozidel, jako jsou:

- přihlášení nového vozidla do registru,

- přihlášení vozidla novým majitelem 

   na shodném registračním úřadě,

- přihlášení vozidla z jiného registračního místa,

- přihlášení vozidla po schválení technické způsobilosti 

   - individuálního dovozu,

znamenají následující zvýšené poplatky:

- osobní vozidlo, nákladní, autobus, traktor                     800,- Kč

- přípojné vozidlo do 750 kg celkové hmotnosti včetně          500,- Kč

- přípojné vozidlo nad 750 kg celkové hmotnosti             700,- Kč

- motocykl do 50 ccm             300,- Kč

- motocykl nad 50 ccm, tříkolky, čtyřkolky 500,- Kč

 Budete-li požadovat zapsání změny do technického průkazu 

vozidla, zaplatíte poplatek 50,- Kč a za vydání registrační značky 

nebo její výměnu (dříve státní poznávací značka SPZ), zaplatíte 

200,- Kč. Jediným snížením, které v této skupině poplatků nasta-

lo, je schválení technické způsobilosti jednotlivě dovezeného vo-

zidla, jemuž bylo uděleno osvědčení o homologaci ES - poplatek 

je zde snížen na 1500,- Kč. 

 Není to však jediné snížení poplatků vyplývající z tohoto zá-

kona. S dalším se setkají podnikatelé na obecním živnostenském 

úřadě, kde zrušení živnostenského oprávnění není zpoplatněno 

vůbec (dříve 150 Kč) a změna sídla právnické osoby se z 500,- Kč 

snížila na 100,- Kč. Předmětem poplatku nejsou též změny živ-

nostenských listů a koncesních listin, pokud navazují na změny 

již provedené v obchodním rejstříku. 

 Již v loňském roce nastala změna v registrování zeměděl-

ských podnikatelů, kde zápis takového podnikatele je zpoplat-

něn poplatkem 1000,- Kč, změna zápisu 500,- Kč. Od poplatku za 

zápis je osvobozen podnikatel, provozující zemědělskou výrobu 

podle zákona č. 105/1990 Sb., o soukromém podnikání občanů ve 

znění pozdějších předpisů, pokud se zaeviduje do 1. 5. 2005. 

 V souvislosti s I. etapou zřizování centrálních registračních 

míst jsou na živnostenském úřadě k dispozici tiskopisy potřebné 

pro registraci podnikatele na finančním úřadě.

 V oblasti životního prostředí, kam spadá vydávání rybářských 

lístků, přišel krom jiného městský rozpočet o cca 160 000,- Kč 

díky nesouladu v termínech účinnosti 2 zákonů. Jinak rybáři, 

pokud již nemají lístek na 10 let, získají tříletý rybářský lístek za 

poplatek 200,- Kč a  lístek na 10  let je za 500,- Kč. Děti do 15 let 

platí poplatek 50.- Kč/rok.

 Pokud jde o změny a novinky na správním odboru, tedy tam, 

kam chodíte na matriku, evidenci obyvatel, připadně pro cestovní 

doklady, bude komplexní informace podána v příštím Zpravodaji 

- ale neobávejte se, není to tak strašné, jak informovala média. 

Zároveň bude připravena informace o změnách v sociální oblasti.

 Ostatní aktuální informace zjistíte na webových stránkách města 

a pokud k vám dorazí nějaká poplašná zpráva, nebo jste s vyřizová-

ním některých záležitostí nespokojeni, neváhejte a volejte či napište 

tajemnici městského úřadu nebo vedoucím odborů, do jejichž 

kompetence daný problém spadá, aby mohla být zjednána náprava. 

Využijte též diskusního fóra na webových stránkách, kde můžete své 

názory,  dotazy a připomínky prezentovat (i anonymně). K dispozici 

všem je rovněž schránka umístěná u služebny městské policie, 

kam můžete své náměty vkládat mimo pracovní dobu podatelny. 

Nemohu slíbit, že vše bude splněno, ale mohu slíbit, že vše bude 

posouzeno, v případě možnosti zodpovězeno nebo zohledněno v ak-

tivitách města. Jistě pochopíte, že vyhovět všem a ve všem nelze.

tajemnice MěÚ J. Blažková



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 5

517 41 Kostelec nad Orlicí

ZMĚNA
Hodiny pro veřejnost 

od 1. února 2005:

pondělí - pátek:   8.00 - 11.00 hod.
              13.00 - 18.00 hod.

                 sobota:   8.00 - 10.00 hod.

���� � ����	�
����������� 	
���������

ISO - 9001

�������� � ��� �!"

�������������������������������������������

������������������������������ !��"#$�� �

%�������������&��'(�������������!�

��(���������������������������������'� ��

����������!����������������� )�#*+�

$

�#$%&����'&()*��+�,-.�+/�0������1�
+���'�%����*	2��)���3�

ZMĚNY VE VYDÁVÁNÍ ZPRAVODAJE

 Vzhledem k řadě reakcí na změnu provedení Zpravodaje  

města od ledna 2005 bych ráda upřesnila některé skutečnosti. 

Zpravodaj města je vydáván nákladem 2800 ks a je poskyto-

ván všem domácnostem, přesněji řečeno tolika domácnostem, 

kolik je inkasních adres (2 rodiny v domě, 1 plátce inkasa = 1 

Zpravodaj). Zpravodaj je poskytován i rodákům a příznivcům 

města mimo Kostelec nad Orlicí za cenu poštovného. Jeho roz-

nášku v rámci města zabezpečují alternativní doručovatelé pošty, 

a to pouze tam, kde jsou přístupné schránky, neboť nemají a ani 

nemohou mít k dispozici klíče od vchodů činžovních domů. Pak 

záleží na vtřícnosti obyvatel, zda doručovatele do domu vpustí, 

či ne. Náhradní výtisky lze vyzvednout na podatelně Městského 

úřadu nebo v informačním centru.

 Cílem snahy o udržení plošné distribuce Zpravodaje obča-

nům zdarma je zajištění maximální míry informovanosti o ak-

tivitách úřadu, města a dalších subjektů se sídlem v Kostelci 

a blízkém okolí. I inzerce firem na stránkách periodika má za cíl 

napomáhat rozvoji drobného podnikání v obci a věřte, že i o ba-

revnou inzerci na zadní straně je veliký zájem, což je jen dobře, 

protože jinak by obálka nemohla být barevná.. Nicméně nákla-

dová stránka vydávání Zpravodaje je též důležitá a zde došlo díky 

zvýšení DPH ke značnému nárůstu, který je třeba kompenzovat. 

A proto bylo rozhodnuto (musím říci, že mimo redakční radu) 

o úsporných opatřeních, jako je změna kvality použitého papíru, 

neboť tím nedochází ke znehodnocení obsahu časopisu, ale ke 

snížení hmotnosti - to se následně projeví ve snížení poplatků 

za distribuci a ke zlevnění celkově spotřebovaného materiálu. 

Zpravodaj bude omezen na maximálně 24 stran, což někdy po-

vede k nutnosti krácení nebo vyřazení dodaných zpráv. Jen díky 

zvýšení inzerce a dalším výše zmíněným úpravám lze nadále 

tento vámi oblíbený měsíčník šířit zdarma a poskytovat vám jeho 

prostřednictvím informace, které potřebujete, abyste nemuseli 

říkat, že v Kostelci se nic neděje,  aby pořádané akce oplývaly 

dostatkem návštěvníků, abyste věděli, kdy a kde zaplatit místní 

a jiné poplatky, abyste městu a úřadu mohli poskytovat zpětnou 

vazbu cestou odpovědí na dotazníky apod. Děkuji tímto všem 

čtenářům za pochopení a věřím, že obliba Zpravodaje neklesne. 

 P.S. Vaše připomínky a náměty posílejte e-mailem na adresu 

zpravodaj@muko.cz  nebo volejte na tel. č. 494 337 284 (pí Šárka 

Slezáková), 494 337 278 (p. Václav Klecandr).            J. Blažková

Informační výzva!

 Jste pořadatelem, účastníkem nebo osobou, která má infor-

mace o konání kulturní, společenské nebo jiné akce ? Potom je 

tento článek právě pro Vás. Nabízíme Vám možnost zveřejnění 

informací o připravované nebo probíhající kulturní či jiné akci na 

stránkách města.

 Databázi akcí naleznete na adrese www.muko.cz/kultura/.

 Datum začátku a ukončení akce spolu se stručným popsá-

ním, včetně místa konání můžete předat na jakémkoliv odboru 

MÚ nebo nám jej můžete poslat elektronickou poštou na adresu 

webmaster@muko.cz. 

ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE S RADNICÍ

 Na základě vyhlášky Ministerstva informatiky o elektronických 

podatelnách je naše radnice  připravena od 1. 2. 2005 přijímat elek-

tronicky podepsaná podání na adrese epodatelna@muko.cz . Zároveň 

upozornujeme všechny občany, že radnice nemůže zajistit odeslání 

soukromé elektronické pošty, jak bylo mylně uvedeno ve sdělova-

cích médiích. Bližší informace na webových stránkách města.

informatici MěÚ

INFORMACE O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH

 Poplatek ze psů pro r. 2005 -  splatnost poplatku je od 1. 

února do 30. dubna 2005

 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění využívání a odstraňování komunálního 

odpadu pro r. 2005 - splatnost poplatku je od 1. března do 31. 

května 2005

 Bližší informace naleznete v lednovém čísle Zpravodaje města.

INFORMACE KE KONCEPCI  ŠKOLSTVÍ 
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

 Školská komise a odbor školství, kultury a tělovýchovy MÚ 

byli pověřeni radou města (usnesením č. 31/04 ze dne 29.11. 

2004) zpracováním koncepce školství ve městě. Varianty mož-

ných změn v organizaci školství v Kostelci nad Orlicí budou 

zveřejněny na úřední desce.  K problematice bude následovat 

veřejné projednávání. 

!!



 Zpravodaj města Únor 2005  str. 6

BYTOVÁ VÝSTAVBA

 Vážení spoluobčané,

 rád bych Vám poskytl některé informace související s bytovou 

výstavbou v našem městě. V roce 2003 byla v ulici K Tabulkám 

(lokalita za benzínovou stanicí Paramo) zahájena výstavba nového 

objektu s bytovými jednotkami, která má být dokončena v květnu 

letošního roku. Dokončením této stavby bude městský bytový fond 

rozšířen o 25 nájemních bytů I. kategorie. V domě bude k dispozici 

14 bytových jednotek kategorie 1+kk o užitné ploše od  30,97 do 

38,39 m2, 8 bytových jednotek kategorie 2+kk o užitné ploše od 

49,16 do 54,24 m2 a 3 bytové jednotky kategorie 3+kk o výměře 

70,30 m2. Všechny byty mají terasu nebo balkon o výměře 3,05 m2 

a sklepní komoru o výměře 2,52 m2.  Tři z bytů kategorie 1+kk jsou 

stavěny jako byty upravitelné.

 Výstavba je financována ze dvou zdrojů. Jedním je městský 

rozpočet (částka cca 8 800 000,- Kč) a druhým jsou dotační prostřed-

ky z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj uvolněné z Programu 

výstavby nájemních bytů pro příjmově vymezené skupiny obyvatel 

(částka cca 15 750 000,- Kč). Tím, že je celý projekt realizován za 

finanční spoluúčasti státu, musí obec dodržovat podmínky pronájmu 

a nakládání s těmito byty, které výše jmenovaný program stanovuje. 

 Z podmínek programu například vyplývá, že obec nesmí  převést 

vlastnické ani spoluvlastnické právo k těmto bytům na jinou osobu, 

u bytů nesmí být provedena změna užívání k jiným účelům než 

k bydlení, výše nájemného může dosáhnout určité limitní hranice, 

byty mohou být pronajímány pouze přesně vymezeným osobám 

a nemohou být v žádném případě dále podnajímány atd. 

 Co se týče nájemného, jeho výše může dosáhnout maximálně 

součinu pořizovací ceny bytu a měsíčního koeficientu 0,00333. Takto 

stanovené nájemné se každoročně k 1. červenci, nejdříve však po 12 

měsících, upravuje mírou inflace. Pořizovací ceny jednotlivých bytů 

nejsou však v současnosti ještě přesně stanoveny, a proto nelze  ještě 

určit ani přesnou výši nájemného. Jako příklad kalkulace lze uvést, 

že bude-li se pořizovací náklad na 1 m2 užitné plochy bytu pohybovat  

na úrovni cca. 15 000,- Kč, pak by  nájemné činilo cca 50,00 Kč na 

m2. U nejmenších bytů (započtená plocha je 40,44 m2) by nejvyšší 

čisté nájemné dosáhlo úrovně cca 2000,- Kč a u největších bytů (za-

počtená plocha je 78,66 m2) cca 3900,- Kč. Budoucí nájemník však 

musí  k těmto platbám na nájemném připočítat i další platby, a to 

především za poskytované služby (spotřebovaná elektřina, teplo, 

voda apod.). Výše uvedenou kalkulaci je třeba považovat spíše za 

vzorovou a pouze orientační. Skutečné nájemné se může od uvedené 

kalkulace do určité míry, i když ne významně, lišit. Přesné výše ná-

jemného pro jednotlivé byty budou k dispozici na finančním odboru 

MÚ v Kostelci nad Orlicí v druhé polovině února. 

     Byty postavené s dotací podle výše uvedeného programu lze 

pronajmout  samostatně žijící osobě, jejíž průměrný měsíční příjem 

v období šesti kalendářních měsíců před uzavřením nájemní smlou-

vy nepřesáhl 0,8 násobek průměrné měsíční mzdy. V případě osoby 

s dalšími členy domácnosti činí koeficient 1,5 násobek. Při posuzová-

ní je čistý měsíční peněžní příjem žadatele porovnáván s průměrnou 

mzdou za národní hospodářství zjištěnou a zveřejněnou Českým sta-

tistickým úřadem, a to vždy za určité přesně stanovené období. Jako 

příklad lze uvést, že budeme-li počítat průměrnou mzdu za národní 

hospodářství na úrovni 17 500,- Kč, pak v případě jednotlivce by mezi 

oprávněnými žadateli byli ti, jejichž čistý měsíční příjem nepřesáhne  

hodnoty cca 14 000,- Kč. V případě osoby s dalšími členy domácnosti 

se pak jedná o limitní čistý příjem ve výši cca 26 200,- Kč. I v tomto 

případě, podobně jako u nájemného, se jedná pouze o ilustrativní 

orientační výpočet. Přesné informace Vám budou opět k dispozici na 

finančním odboru MÚ v druhé polovině února.       

    Dále je třeba uvést, že smlouvu o nájmu k bytu vystavěnému se spo-

luúčastí tohoto programu může obec uzavřít pouze s osobou, která ne-

má k datu uzavření nájemní smlouvy vlastnické nebo spoluvlastnické 

a jemu obdobné právo k bytu ani k bytovému nebo rodinnému domu. 

Tuto podmínku musí splňovat i další členové domácnosti, kteří mají 

v bytě bydlet. Tuto skutečnost musí každý zájemce stvrdit čestným 

prohlášením. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu dvou let s možností 

jejího opakovaného prodloužení za stejných a nebo změněných pod-

mínek podle konkrétní situace nájemce, kterou posuzuje obec. 

     Kromě podmínek stanovených výše uvedeným dotačním progra-

mem si obec může pro výběr budoucích nájemníků stanovit další 

doplňková kritéria, která však nemohou být v rozporu s podmínkami 

programu. Tato kritéria budou navržena bytovou komisí ke schválení 

městské radě v průběhu měsíce ledna. Již nyní lze však říci, že jed-

nou z nezbytných podmínek přidělení  těchto bytů bude vyrovnání 

všech pohledávek žadatele k městu ve lhůtě splatnosti. Dále bude 

posuzována schopnost žadatele splácet nájem, jeho současné sociální 

a bytové podmínky apod. 

     Co se týče časového harmonogramu, předpokládáme, že bytová 

komise na základě městskou radou schválených kritérií vybere 

v průběhu měsíce února ze seznamu žadatelů celkově cca 50 poten-

cionálních uchazečů, a to ve vazbě na konkrétní typ bytu. Následně 

tyto osloví s cílem zjistit, zda žadatelé mají o daný typ bytu zájem 

a ze zájemců pak bude vytvořen pořadník na jednotlivé kategorie 

bytu. Tento pořadník bude předložen městské radě ke schválení 

počátkem dubna. Uchazeči pak musí prokázat, zda na přidělení 

bytu mají nárok, tj. zda splňují stanovené podmínky, především 

peněžní příjem. Byty budou přidělovány žadatelům, kteří tyto pod-

mínky splní dle pořadníků schváleného městskou radou. Právo na 

udělení výjimky mimo pořadník má pouze městská rada.

     Na závěr považuji za potřebné  uvést, že v současnosti je na MÚ 

evidováno na 250 žádostí, z nichž  bylo po roce 2003 cca 200 aktu-

alizováno opětovným potvrzením žadatele. Z výše uvedeného je 

patrné, že zajištění co nejobjektivnějšího výběru bude velmi obtížné. 

Rád bych proto tímto vyzval zájemce o jednotlivé byty, aby se hlásili 

na finančním odboru MÚ o Mgr. Ungrádové nebo paní Vrzalové na 

tel. 494 337 274, kde jim také v druhé polovině února budou podány 

další podrobnější informace.                    Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc., 
místostarosta města   



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 7

INFORMACE PRO OBČANY

MHD

 Vážení,

   na Město Kostelec nad Orlicí se obrátila dopravní firma s na-

bídkou zřízení městské hromadné dopravy pro občany města se 

zaměřením na seniory, děti a zdravotně postižené občany. Tuto 

dopravu by zajišťoval jeden mikrobus o kapacitě cca 13 míst, 

vybavený zvedací plošinou pro zdravotně postižené občany. 

Mikrobus by jezdil podle pevně daného jízdního řádu s tím, 

že o sobotách a nedělích byste si mohli tuto službu objednat 

telefonicky (radiobus). Cestující by hradili jízdné dle okruhu 

(počtu kilometrů). Městská hromadná doprava by mohla pokrýt 

okruh Kostelec nad Orlicí - Kostelecká Lhota - Koryta - Kozodry. 

Vzhledem k tomu, že Město Kostelec nad Orlicí by přispívalo 

nemalou finanční částkou na zajištění této dopravy, obracíme se 

na Vás se žádostí o vyplnění tohoto průzkumu, který nám ukáže, 

zda a v jaké míře by služba byla využita. Vyhodnocení tohoto 

průzkumu by bylo podkladem pro další jednání.

 Tento vyplněný anonymní list nám můžete předat na poda-

telnu Městského úřadu v Kostelci n. Orlicí, popřípadě na odbor 

sociálních věcí pí Kovaříčkové nebo vhodit do schránky Městské 

policie v Kostelci nad Orlicí nejdéle do 31. března 2005.

 Děkujeme za Váš zájem a spolupráci.

DOTAZNÍK

ke zjištění potřeby zavedení městské hromadné dopravy 

na Kostelecku.

Dotazník je anonymní, v následujících otázkách udělejte prosím u Vámi 
vybraných odpovědí křížek.

1.  Jste:          �  muž  �  žena   věk ………….

2. Přivítali byste zavedení městské 

    hromadné dopravy v Kostelci nad Orlicí?

                       �  ano                       �  ne 

3. Využívali byste městskou hromadnou dopravu pravidelně 

    (tj. více jak 3x týdně) nebo příležitostně?

           �  pravidelně �  příležitostně

4. Označte číslicemi od 1 (nejvíce) do 4 (nejméně), 

    jakou trasu byste využívali nejčastěji? 
  

  �  Kostelec nad Orlicí - zastávky po Kostelci nad Orlicí

  �  Kostelec nad Orlicí - Kostelecká Lhota

  �  Kostelec nad Orlicí - Koryta

  �  Kostelec nad Orlicí - Kozodry

5. Využívali byste městskou hromadnou dopravu 

    v sobotu nebo v neděli (radiobus)?

           �  ano  �  ne 

6. V případě, že se domníváte, že tato služba je zbytečná 

    a přivítali byste jiný druh služby - doplňte jaký:

   

  ……………………………………………………………………...

�

�

ROZPIS SLUŽEB STOMATOLOGICKÉ 
LÉKAŘSKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI
OKRESU RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

NA I. POLOLETÍ ROKU 2005

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

  5. 2. MUDr. Lucie Beránková 

 Poliklinika, Mirové nám. 88, Týniště n. Orl., 494 371 783

  6. 2. MUDr. Marie Čapková 

 Komenského 366, Doudleby n. Orl., 494 383 417

12. 2. MUDr. Iva Domáňová 

 Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn., 494 515 694

13. 2. MUDr. Helena Dušková 

 Záhumenská 445, České Meziříčí, 494 661 102

19. 2. MUDr. Jindřich Handl 

 Panská 24, Rychnov n. Kn., 494 531 955

20. 2. MUDr. Marie Havlová 

 U Stadionu 1166, Rychnov n. Kn., 494 539 225

26. 2. MUDr. Lenka Hlavsová 

 Komenského 259, Kostelec n. Orl., 494 323 958

28. 2. MUDr. Eva Hrbáčová 

 Na Trávníku 1232, Rychnov n. Kn., 494 532 330

  5. 3. MUDr. Marie Ježková 

 Komenského 481, Kostelec n. Orl., 494 321 511

  6. 3. MUDr. Blanka Kahlerová 

 J. Pitry 448, Opočno, 494 667 123

12. 3. MUDr. Jiří Zdeňka 

 Kvasinská 129, Solnice, 494 596 732

13. 3. MUDr.Dagmar Kašparová 

 Voříškova 169, Vamberk, 494 541 663

19. 3. MUDr.Helena Kašparová 

 Smetanovo nábř. 334, Vamberk, 494 501 711

20. 3. MUDr. Bořivoj Lehký 

 Poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

26. 3. MUDr. Jan Loukota 

 R. Drejsla 619, Dobruška, 494 621 665

27. 3. MUDr. Ludmila Malátková 

 Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn., 494 515 696

28. 3. MUDr. Eva Nentvichová 

 K. Michla 942, Dobruška, 494 623 775

ZMĚNA CEN VODNÉHO A STOČNÉHO 
V KOSTELCI NAD ORLICÍ PRO ROK 2005

 S platností od 1. 2. 2005 se mění ceny vodného a stočného 

pro Město Kostelec nad Orlicí a části města Kostelecká Lhota, 

Kozodry, Koryta takto:

Vodné    23,00 Kč včetně DPH

Stočné    22,00 Kč včetně DPH

Vodné a stočné celkem   45,00 Kč včetně DPH

 Oproti doposud platným cenám v roce 2004 (43,50 Kč včetně 

DPH) tak dochází pouze k minimálnímu nárůstu, a to v průměru 

3,4 %, přičemž hlavním důvodem změny cen pro rok 2005 jsou tr-

vale se snižující odběry pitné vody, a tím i množství odváděných 

odpadních vod.

 Na základě podkladů firmy AQUA SERVIS, a. s. Rychnov n. Kn. 
zpracoval Ing. Karel Lepšík, vedoucí odboru správy majetku města.



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 8

JEDNÁNÍ S O.S. LAXUS Z HRADCE KRÁLOVÉ 
O UŽÍVÁNÍ DROG NA KOSTELECKU.

 Dne 4.11.2004 se v zasedací místnosti MÚ Kostelec nad 

Orlicí uskutečnilo informativní jednání s občanským sdruže-

ním Laxus z HK.Toto jednání bylo svoláno na základě žá-

dosti komise komunitního plánování zřízené u MÚ Kostelec 

nad Orlicí. Jednání se účastnili pracovníci TS,MP Kostelec 

a Týniště a sociálních odborů měst Kostelec nad Orlicí a Tý-

niště nad Orlicí.Tito všichni zaměstnanci přicházejí do styku 

s uživateli drog nebo následně se zdravotním odpadem, který 

tito uživatelé vyprodukují.Jednání se zúčastnil za sdružení 

Laxus jeho ředitel p.Staníček a terénní pracovník, který má na 

starost uživatele drog na Kostelecku. Při jednání byly poskyt-

nuty základní informace o sdružení a náplni jeho práce.Dále 

byla poskytnuta informace, že v současné době je uzavřena 

smlouva mezi Městem Kostelec nad Orlicí a firmou Laxus.V 

této smlouvě je základním cílem vyhledávání problémových 

uživatelů drog na území města.Dále se jednalo o vzdělávání 

dospělých v oblasti drog a příprava sběru pohozených injekč-

ních stříkaček ve spádových obcích.Na tuto činnost přispívá 

město částkou 20.000,-Kč.O.s.Laxus předloží závěrečnou zprá-

vu o stavu drogové scény v lednu 2005.

Cíle výměnného injekčního programu o.s.Laxus:

- Nabídkou kvalitních pomůcek umožnit injekčním uživatelům 

bezpečnější aplikaci drog.

- Společně s distribucí materiálu předat kvalitní informace o reál-

ných rizicích spojených s injekčním způsobem braní drog 

- Zajistit bezpečnou likvidaci použitých injekčních stříkaček 

popř. dalšího zdravotního odpadu 

Výpoèetní a telekomunikaèní technika
Tel., fax: 494 321 809

e-mail: hascom.ok@worldonline.cz

SPECIÁLNÍ NABÍDKASPECIÁLNÍ NABÍDKA

HASCOM OK s. r. o.,HASCOM OK s. r. o.,
Tyršova 8, Kostelec nad Orlicí

14.130,- Kè (vè. DPH)14.130,- Kè (vè. DPH)

PC INTEL CELERON 2.4GHz

,��������-�����.�������$�/0����1234#""5��6

,�� 7�$#851�99:�,.�"""

5�	�������5;-�4	���&���������'��7��'������6

%0+�;����	���:������<$=51�99:

5	�	��>��������+?3�"**@

A99�"�#B��C.

9%9�?���	���<D<$

.9�:@�?C+.�.9�@�##$9E��E-?��#$F"$F#$

G99�=*01�;��&����1����H�$**���')��

5�����	������#8�*

E�'����	������������,;F$

2��	��'���I�0��	���������(���������I

J� ����������������

���������	
��������������

��������������������� ��������!"

���������	
������

���������	
������

Dukelských hrdinů 900 (vedle České pošty)
517 41  Kostelec nad Orlicí

Nabízíme:
letní a zimní pobytové zájezdy

poznávací, sportovní, rybářské zájezdy,
last minute zájezdy,

karavany v Chorvatsku,
ubytování - chaty, chalupy

letenky, jízdenky

ale také: 
cestovní pojištění

 knižní průvodce, mapy
dálniční známky ČR, Slovensko, Rakousko

Kontakt:
E-mail: info@tanus.cz      www.tanus.cz

Mobil: 776 098 069      Tel./Fax: 494 323 493

AKCE V POS KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Správa uprchlických zařízení MV ČR spolu 

s Pedagogickou fakultou MU v Brně - kabinet 

multikulturní výchovy uspořádaly dne 11.1.2005 

v Městské knihovně Kostelec nad Orlicí vernisáž 

výstavy s názvem „Klídek“.  Na výstavě je možno 

vidět práce  z „Tvůrčí dílny“ v PoS Kostelec nad Orlicí, které 

vznikly jak za účasti dětí žadatelů o udělení azylu,tak díky účasti 

dětí a studentů ze ZŠ Komenského, ZŠ náměstí, Vyšší odborné 

a střední zemědělské školy Kostelec nad Orlicí a ZŠ církevní 

Borohrádek. Výstava potrvá do konce měsíce ledna.

  Děkujeme vedení Městské  knihovny  Kostelec nad Orlicí za 

propůjčení výstavních prostor.

 K problému injekčních stříkaček je třeba uvést, že pokud 

naleznete na veřejném prostranství injekční stříkačku, zavolejte 

ihned hlídku městské policie(494321026).Strážníci jsou na tento 

problém připraveni a stříkačku bezpečně odstraní z míst, kde by 

mohla ohrožovat zdraví dalších osob.V případě , že není strážník 

MP v dosahu, je možno provést nouzové uskladnění stříkačky 

vložením do PET lahve a po té předání strážníkům MP.

Základní údaje o občanském sdružení:

Občanské sdružení Laxus poskytuje sociální a zdravotní služby 

pro uživatele drog. 

Statutární zástupce: Mgr. Ing. Jiří Staníček 

Adresa: Okružní čp. 699, PO Box 21, 500 03 Hradec Králové

Telefon: 495 715 404, 495 715 413, fax: 495 513 977

E-mail: laxus@laxus.cz         

www: http://www.laxus.cz 

Za komisi komunitního plánování vrchní strážník Paulus



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 9

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

NOVÁ SLUŽBA REGIONÁLNÍHO TURISTICKÉHO 
A INFORMAČNÍHO CENTRA, O. P. S. 

V KOSTELCI N. ORL.

 Od 1.12.2004 nabízíme uzavírání povinného ručení. Výběr ze 

tří pojišťoven: Kooperativa, Generali, Česká pojišťovna.

 Pojištění sjednáváme vždy v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00.

Zimní nabídka informačního centra:

- Panoramatická mapa, lyžařský průvodce: Orlické hory - Kralický 

Sněžník

- Lyžařská mapa: Orlické hory - nejnovější lyžotrasy

- Zimní průvodce pro lyžaře a běžkaře: Orlické hory - Nejkrásnější 

výlety v Orlických horách a Kralickém Sněžníku.

Otevírací doba: PO, ST: 8.00 - 17.00, ÚT, ČT, PÁ: 9.00 - 12.00

ZAUJALO NÁS

REGIONTOUR

 Město Kostelec nad Orlicí a svazky Orlice a Poorlicko se 

prezentovaly již na 14. ročníku brněnského veletrhu cestovního 

ruchu (největšího svého druhu ve střední Evropě).

 Letošního veletrhu se zúčastnilo 1162 vystavujících firem 

a počet návštěvníků dosáhl 37 000 (tento údaj vychází z návštěv-

nosti za první tři dny).

 Vystavovaly zde  regiony a turistické oblasti z celé České 

republiky.

 Náš stánek návštěvníkům nabídl mimo jiné mapy cyklis-

tických stezek, zajímavé turistické cíle naší lokality, kulturní, 

sportovní a turistické akce v letošním roce. Velký zájem z řad 

veřejnosti  vzbudil katalog stravovacích a ubytovacích kapacit.

 Letošní ročník Regiontouru skončil a dovolujeme si říci, že pro 

naše město úspěšně. Navázali jsme nové  kontakty s městy v celé ČR. 

Též zkušenosti v oblasti nových forem propagace byly inspirující.

DÍKY VŠEM DÁRCŮM 
ZA TŘÍKRÁLOVOU ŠTĚDROST

 V sobotu dne 8. ledna se konala v našem městě již tradičně 

Tříkrálová sbírka. Poslání sbírky nejlépe vystihují slova, která 

zazněla při požehnání této sbírce na slavnostní mši v Hradci 

Králové  - aby lidé poznali, že v žádném trápení nejsou sami …

 Výtěžek Tříkrálové sbírky 2005 bude sloužit podle schválené-

ho záměru pro děti s mentálním postižením v Charitním domově 

v Rychnově nad Kněžnou, na pomoc rodinám s více dětmi v sou-

činnosti se samosprávou města a na pomoc lidem v Asii. Dík patří 

všem, kteří se této sbírky zúčastnili, především pak skautům pod 

vedením paní Paulusové a paní Minaříkové z Klubu důchodců. 

Zde se koledníci připravovali před svou cestou po městě, mohli 

si zde také odpočinout a občerstvit se.                               J. PA.

 Budete-li chtít projet Českou republikou během jednoho 

dne, máte k tomu příležitosti zase za rok na tomto veletrhu, nebo 

ještě v tomto roce, a to v Hradci Králové ve dnech 23. a 24. břez-

na na VI. ročníku veletrhů turistických možností - INFOTOUR 

a CYKLOTURISTIKA, kam Vás srdečně zveme k návštěvě 

našeho stánku.



VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

Kateřinu Fuksovou Robina Gábora

Karolínu Dvořáčkovou Kristýnu Hodboďovou

SŇATEK UZAVŘELI

ZÁMEK Častolovice:      Milan Wotawa   -   Lucie Bělochová

Novomanželům přejeme na společné cestě životem hlavně hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti.

VZPOMÍNKA

Kdo Tě znal - vzpomene
Kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

7. února vzpomeneme třetího výročí úmrtí 

paní Věry Macháčkové

Stále vzpomíná dcera Věra s rodinou

 Zpravodaj města Únor 2005 str. 10

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ 

A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
V ÚNORU 2005

70 let oslaví Jarmila Janovcová

   Valerie Marková

   Jiřina Myšáková

   Jaroslav Nosek

75 let oslaví Jiří Bartoš      

    Jaroslav Janeš

   Vlasta Kuhnová   
  

80 let oslaví Jaroslav Blažek
                      

85 let oslaví Antonín Doležal            

94 let oslaví Ludmila Kalinová

   Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

 Jitka Karlíčková * 1949

 Josef Kroulík   * 1936

KULTURA

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

TEL: 494321588

ÚNOR 2005:

1. únor 2005 RICHTER QUARTETT 

19,30 hod. A PETR HERNYCH - LESNÍ ROH

Program: 

František Xaver Richter Smyčcový kvartet C dur 

(1709 -1789) Allegro noc brio

  Andante poco

  Rincontro. Presto

Jan Václav Stich - Punto Kvartet F dur pro lesní roh, 

(1746-1803) housle, violu a violoncello  

 Allegro

  Andante cantabile

  Rondo - Allegro

Ervin Schulhoff Pět kusů pro smyčcové kvarteto

(1894-1942) Alla valse viennese - Allegro

  Alla Serenata - Allegro noc moto

  Alla Czeca - Molto Allegro

  Alla Tango milonga

  Alla Tarantella Prestissimo con fuoco

Wolfgang A. Mozart Kvintet Es dur pro lesní roh, 

(1756-1791) housle, dvě violy a violoncello

  Allegro 

  Andante

  Allegro

2. únor 2005  TANEČNÍ PRO POKROČILÉ

20,00 hod.

4. únor 2005 PLES KOSTELECKA

20,00 hod. HRAJE: PAVEL NOVÁK-PŘEROV

   (Sokolovna)

9. únor 2005 TANEČNÍ PRO POKROČILÉ

20,00 hod.

16. únor 2005 TANEČNÍ PRO POKROČILÉ

20,00 hod.

19. únor 2005  PLES HASIČŮ

20,00 hod.

23. leden 2005 TANEČNÍ PRO POKROČILÉ

20,00 hod.

24. únor 2005  BLUE EFFECT

19,30 hod. Účinkují: Radim Hladík -kytara

   Jan Křížek -zpěv, kytara, klávesy

   Pavel Bohatý - zpěv, klávesy, kytara

   Wojttech - basová kytara

   Václav Zima - bicí

BŘEZEN 2005:

2. březen 2005  TANEČNÍ PRO POKROČILÉ

20,00 hod.

5. březen 2005 SKAUTSKÁ SBĚRATELSKÁ BURZA

9,00 hod.

7. březen 2005 HENRY BECQUE:PAŘÍŽANKA

19,30 hod. Příjemná sarkastická komedie o šikovné pařížské 

   dámě z vyšších kruhů, která si umí najít cestičky, 

   kterými se běžně k cíli nedostáváme.  

   Účinkují: Michaela Dolinová, Jiří Klem

   Ladislav Potměšil, Igor Šebo, Dana Homolová

9. březen 2005  TANEČNÍ PRO POKROČILÉ

20,00 hod.

Informace o kulturních pořadech, reservace vstupenek:  
Tel.číslo: 494 321 588



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 11 

DOTAZNÍK
KE ZJIŠTĚNÍ INFORMOVANOSTI OBČANŮ A JEJICH SPOKOJENOSTI 

S ČINNOSTÍ RADNICE V KOSTELCI NAD ORLICÍ

 Milí spoluobčané,

 je mou povinností jako tajemníka starat se o kvalitu nejen poskytovaných služeb, ale i o kvalitu úředníků, kteří je poskytují. 

K tomu od vás občanů nezbytně potřebuji zpětnou vazbu a pomoc při hodnocení našich postupů vůči vám. Vím, že to není 

jednoduché, zvlášť když přihlédneme k množství legislativních změn, na něž musíme my i vy neprodleně reagovat a podle nich 

se řídit. Je zřejmé, že naše argumentace o nezbytnosti trvat na určitých požadavcích daných zákonem může navodit dojem ne-

vstřícnosti, ale věřte, že každou informaci, která se vám nezdá, si můžete ověřit přímo na místě v zákonech, které mají úředníci 

k dispozici. Chci tím jen naznačit, že dodržet zákon je naší základní povinností, špatně je, když požadujeme víc, než říká zákon, 

nebo naše vystupování není korektní. I k tomu se můžete v následujícím dotazníku, krom jiného, vyjádřit, pokud mu věnujete 

deset minut svého času. 

1. Jste  �  muž  �  žena

2. Jste členem některého orgánu města? (komise, výbor, ZM)  � ano  � ne

3. Sledujete informace z radnice prostřednictvím Zpravodaje města?

   �  ano  � občas  � ne - důvod ...............................................................................................

4. Pokud jste na předcházející otázku odpověděli ano, uveďte, které oddíly Zpravodaje čtete přednostně:

� informace z úřadu    � informace pro občany

� zaujalo nás     � společenská kronika

� kultura     � z našich škol

� turistika     � historie

� sport      � jiné ...........................................................................................................

poznámka .......................................................................................................................................................................................................

5. Jsou informace poskytované radnicí  pro vaši orientaci jako občana dostatečné?

� ano  � spíše ano � spíše ne � ne - proč  ..................................................................................................

               ..................................................................................................

6. Navštívili jste v předchozích 12 měsících Městský úřad v Kostelci nad Orlicí a kolikrát (přibližně)?

vedení města   � ano  � ne  počet návštěv ..........

tajemníka   � ano  � ne  počet návštěv ..........

matriku    � ano  � ne  počet návštěv ..........

evidenci obyv., OP a cest. doklady � ano  � ne  počet návštěv ..........

podatelnu   � ano  � ne  počet návštěv ..........

správu majetku města   � ano  � ne  počet návštěv ..........

odbor školství a kultury     � ano  � ne  počet návštěv ..........

odbor sociálních věcí  � ano  � ne  počet návštěv ..........

stavební úřad   � ano  � ne  počet návštěv ..........

živnostenský úřad   � ano  � ne  počet návštěv ..........

odbor životního prostředí    � ano  � ne  počet návštěv ..........

odbor dopravy    � ano  � ne  počet návštěv ..........

bytová agenda   � ano  � ne  počet návštěv ..........

místní poplatky   � ano  � ne  počet návštěv ..........

�
�

D
vojlist s prostřední stranou zpravodaje oddělte a dotazník odevzdejte dle instrukcí uvedených v závěru dotazníku



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 12

7. Kde/jak získáváte informace o náležitostech vašeho podání před návštěvou radnice?

 �  ve Zpravodaji    � telefonicky     � z internetových stránek města    � osobně

 �  jinak  ..........................................................................................................................................................................................

8. Máte výhrady k přístupnosti úřadu pro veřejnost v průběhu týdne?

 �  ne  �  ano - jaké ..........................................................................................................................................

9. Pokuste se vyjádřit spokojenost se službami radnice, které jste využili, nebo s jednáním úředníků 

    následující stupnicí (1 = bezproblémové, 2 = s drobnými výhradami, 3 = problematické)

   starostka ..............     místostarosta ..............

   tajemník ..............     matrika ..............

   evidence obyv., OP a cest. doklady ..............  podatelna ..............

   správa majetku města ..............   odbor kultury a školství ..............

   odbor sociálních věcí ..............   stavební úřad ..............

   živnostenský úřad ..............    odbor životního prostředí ..............

   odbor dopravy ..............    bytová agenda ..............

   místní poplatky ..............

10. Pokud jste hodnotili známkou 3, prosím uveďte příčinu / nedostatek / problematickou osobu:

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

11. Nepovažujete-li za nutné hodnotit jednotlivé úseky činností, vyjádřete celkový postoj k činnosti radnice:

Jste  �  spokojen �  spíše spokojen �  spíše nespokojen �  nespokojen

12. V poslední době Vás ze strany radnice zaujalo:

pozitivně ..................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

negativně .................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

13. Další připomínky a náměty k činnosti radnice:

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................

 Děkuji vám že jste se nad dotazníkem zamysleli, vyplnili ho a po odstřihnutí ze Zpravodaje předáte na podatelnu městského 

úřadu v nové budově nebo do schránky u služebny městské policie nebo ho vyplníte na webových stránkách města a pošlete 

elektronicky na adresu tajemnik@muko.cz do 28. února 2005. O výsledcích ankety a jejich využití vás budu informovat na 

stránkách Zpravodaje.                                                                                         Ing. Jaroslava Blažková, tajemnice MěÚ, leden 2005

�
�

D
vo

jli
st

 s
 p

ro
st

ře
dn

í s
tr

an
ou

 z
pr

av
od

aj
e 

od
dě

lte
 a

 d
ot

az
ní

k 
od

ev
zd

ej
te

 d
le

 in
st

ru
kc

í u
ve

de
ný

ch
 v

 z
áv

ěr
u 

do
ta

zn
ík

u



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 13

Příjmení Jméno Titul Kontakty  (telefon, e-mail, mobil) Odbor Funkce Budova Dveře  Patro

Červinková Ivana Ing. 494 337 267, ivana.cervinkova@muko.cz vedení města starostka A 201 1
   724 181 361

Bartoš Jiří Ing. 494 337 294, jiri.bartos@muko.cz vedení města místostarosta - uvolněný A 202 1
   724 180 968

Kovaříček Jaroslav Ing. 724 180 973, jaroslav.kovaricek@muko.cz vedení města místostarosta - neuvolněný    
 

Blažková Jaroslava Ing. 494 337 268, jaroslava.blazkova@muko.cz kancelář tajemnice tajemnice A 203 1
   724 180 974

Jasníková Ivona  494 337 269, ivona.jasnikova@muko.cz kancelář tajemnice asistentka starostky A 201 1

Pešková Jana  494 337 118, jana.peskova@muko.cz kancelář tajemnice asistentka tajemnice A 201 1

Lihaříková Alena  494 337 237, alena.liharikova@muko.cz kancelář tajemnice krizové řízení B 118 1
   724 179 831

Rýdel Martin  494 337 222, informatik@muko.cz kancelář tajemnice správce sítě B 115 1
   724 132 220

Machek Eduard Ing. 494 337 222, eduard.machek@muko.cz kancelář tajemnice informační systémy B 115 1
   606 628 005

Douda Zdeněk Mgr. 494 337 288, zdenek.douda@muko.cz správní a organizační vedoucí A 301 2
   602 112 046

Čermáková Petra  494 337 296, petra.cermakova@muko.cz správní a organizační  podatelna, přestupky B 001 příz.

Hlaváčková Ladislava  494 337 200, ladislava.hlavackova@muko.cz správní a organizační  podatelna B 001 příz.

Hanzlíčková Miloslava  494 337 283, miloslava.hanzlickova@muko.cz správní a organizační  matrika A 104 1

Hlaváčková Petra  494 337 282, petra.hlavackova@muko.cz správní a organizační  matrika, evidence obyvatel A 104 1

Kubcová Irena  494 337 289, irena.kubcova@muko.cz správní a organizační  přestupky, cestovní doklady A 405 1
   602 478 820

Jaurová Renata  494 337 279, renata.jaurova@muko.cz správní a organizační  evidence obyvatel  A 103 1

Vacková Jitka  494 337 280, jitka.vackova@muko.cz správní a organizační  občanské průkazy A 103 1

Procházková Eva  494 337 290, eva.prochazkova@muko.cz správní a organizační  cestovní doklady A 102 1

Faltysová Lenka  494 337 287, lenka.faltysova@muko.cz školství, kultury a tělov. vedoucí A 001 příz.
   724 277 857

Matyášová Ivana  494 337 285, ivana.matyasova@muko.cz školství, kultury a tělov. školství A 002 příz.

Slezáková Šárka  494 337 284, sarka.slezakova@muko.cz školství, kultury a tělov. školství a kultura A 002 příz.

Klecandr Václav  494 337 278, vaclav.klecandr@muko.cz školství, kultury a tělov. památky a kultura A 003 příz.

Černohousová Miluše Ing. 494 337 273, miluse.cernohousova@muko.cz finanční  vedoucí A 402 2
   602 112 057

Hanousková Jitka  494 337 271, jitka.hanouskova@muko.cz finanční  finanční účtárna A 401 2

Vodičková Michaela  494 337 270, michaela.vodickova@muko.cz finanční  fin. účtárna, poplatky odpad A 402 2

Vrzalová Pavla  494 337 274, pavla.vrzalova@muko.cz finanční  byt. hosp., výh. automaty A 401 2

Kameníková Jana  494 337 281, jana.kamenikova@muko.cz finanční  pokladna, místní poplatky A 101 1

Prchlíková Marcela Bc. 494 337 291, marcela.prchlikova@muko.cz finanční  mzdová účtárna A 303 2

Samešová Jana  494 337 275, jana.samesova@muko.cz finanční  pohledávky - vymáhání A 402 2

Lepšík Karel Ing. 494 337 272, karel.lepsik@muko.cz správy majetku města vedoucí A 403 2
   724 180 972

Luňáček Oldřich  494 337 277, oldrich.lunacek@muko.cz správy majetku města správce majetku města A 404 2
   602 174 415

Černohorská Marcela  494 337 286, marcela.cernohorska@muko.cz správy majetku města životní prostředí A 403 2
   724 178 480

David Roman  494 337 276, roman.david@muko.cz správy majetku města investiční technik A 404 2
   728 342 525

Šabatková Jana  494 337 224, jana.sabatkova@muko.cz územ. plánu - stav. úř. vedoucí B 101 1
   724 277 859

Hloušková Magda Ing. 494 337 220, magda.hlouskova@muko.cz územ. plánu - stav. úř. odborný referent B 102 1

Šašková Růžena  494 337 219, ruzena.saskova@muko.cz územ. plánu - stav. úř. odborný referent B 102 1

Lédrová Lucie  494 337 218, lucie.ledrova@muko.cz územ. plánu - stav. úř. referent, webmaster B 103 1

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MĚSTSKÉHO ÚŘADU
V KOSTELCI NAD ORLICÍ K DATU 1. 2. 2005

 



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 14

Padriánová Radomíra Ing. 494 337 217, radomira.padrianova@muko.cz územ. plánu - stav. úř. územní plán B 104 1

Kosová Karolina Dis. 494 337 223, karolina.kosova@muko.cz územ. plánu - stav. úř. regionální rozvoj B 105 1

Kotoučová Pavlína Ing. 494 337 215, pavlina.kotoucova@muko.cz územ. plánu - stav. úř. vedoucí odděl. reg. rozvoje B 105 1
   724 329 556

Záliš Jiří Ing. 494 337 227, jiri.zalis@muko.cz životního prostředí vedoucí B 106 1
   602 249 839

Hynková Veronika  494 337 213, veronika.hynkova@muko.cz životního prostředí ochrana přírody, ZPF B 109 1

Martínek Vladimír Ing. 494 337 214, vladimir.martinek@muko.cz životního prostředí lesní hospodářství, myslivost B 109 1

Bulíř Radek Bc. 494 337 229, radek.bulir@muko.cz životního prostředí vodní hospodářství B 110 1
   602 121 203

Fryš František Mgr. 494 337 228, frantisek.frys@muko.cz životního prostředí vodní hospodářství B 110 1
   724 207 356

Stojanová Miloslava Mgr. 494 337 209, miloslava.stojanova@muko.cz sociálních věcí vedoucí B 009 příz.
   724/207 361

Marková Eva  494 337 202, eva.markova@muko.cz sociálních věcí dávky sociální péče B 002 příz.

Slezáková Helena  494 337 203, helena.slezakova@muko.cz sociálních věcí dávky sociální péče B 003 příz.

Trojáčková Barbora  494 337 204, barbora.trojackova@muko.cz sociálních věcí dávky sociální péče B 004 příz.

Urbanová Lenka  494 337 206, lenka.urbanova@muko.cz sociálních věcí péče o postižené občany B 005 příz.

Altová Jiřina  494 337 205, jirina.altova@muko.cz sociálních věcí péče o postiž. obč., os. asist. B 005 příz.

Mertlíková Irena  494 337 226, irena.mertlikova@muko.cz sociálních věcí péče o rodinu a děti B 008 příz.

Ondrová Lenka  494 337 208, lenka.ondrova@muko.cz sociálních věcí péče o rodinu a děti B 008 příz.

Kovaříčková Běla  494 337 210, bela.kovarickova@muko.cz sociálních věcí zdravotnictví, komunit.plán B 010 příz.

Šmídová Markéta  494 337 212, marketa.smidova@muko.cz sociálních věcí sociální prevence B 010 příz.

Hlavsová  Jaroslava Ing. 494 337 211, jaroslava.hlavsova@muko.cz sociálních věcí pečovatelská služba B 010 příz.

Petrášová Zdenka Ing. 494 337 232, zdenka.petrasova@muko.cz živnostenský úřad vedoucí B 203 2
   724 277 858

Vavrušková Hana  494 337 221, hana.vavruskova@muko.cz živnostenský úřad kontrola B 201 2

Moravcová Ladislava  494 337 230, ladislava.moravcova@muko.cz živnostenský úřad kontrola B 201 2

Šromová Blanka Ing. 494 337 231, blanka.sromova@muko.cz živnostenský úřad kontrola B 202 2

Lakmayerová Božena Ing. 494 337 234, bozena.lankmayerova@muko.cz živnostenský úřad registrace B 205 2

Skřivánková Nataša  494 337 235, natasa.skrivankova@muko.cz živnostenský úřad registrace B 206 2

Sehnoutková Hana  494 337 233, hana.sehnoutkova@muko.cz živnostenský úřad správní úsek B 208 2

Šmída Jaroslav  494 337 246, jaroslav.smida@muko.cz dopravy a silnič. hosp. vedoucí B 217 2
   724 182 892

Jíčinská Jitka Dis. 494 337 247, jitka.jicinska@muko.cz dopravy a silnič. hosp. přestupky B 218 2

Sekyra Petr  494 337 247, petr.sekyra@muko.cz dopravy a silnič. hosp. přestupky B 218 2

Golitko Luboš Ing. 494 337 248, lubos.golitko@muko.cz dopravy a silnič. hosp. technik, zkušební komisař B 215 2

Hammerlová Dana  494 337 252, dana.hammerlova@muko.cz dopravy a silnič. hosp. registr řidičů B 214 2

Bažantová Andrea  494 337 253, andrea.bazantova@muko.cz dopravy a silnič. hosp. registr vozidel B 213 2

Kurimská Iveta  494 337 251, iveta.kurimska@muko.cz dopravy a silnič. hosp. registr vozidel B 212 2

Fajfr Zdeněk  494 337 250, zdenek.fajfr@muko.cz dopravy a silnič. hosp. silniční hospodářství B 216 2

Furda Milan  494 337 249, milan.furda@muko.cz dopravy a silnič. hosp. technik B 216 2

Budova A = čp. 37, 38              Budova B = čp. 985 (nová)

Ostatní důležité kontakty:
 
Městský úřad Kostelec n. Orl. tel.: 494 337 111, 494 321 551 - ústředna, fax: 494 321 295 kostelec@muko.cz; epodatelna@muko.cz

 web: www.kostelec-nad-orlici.cz   nebo   www.muko.cz     
  
Městská policie   494 321 026, mobil 724 181 363, velitel 724 260 194 mp@muko.cz; petr.paulus@muko.cz
Pečovatelská služba  494 323 258, 494 320 297-99, Blažková 724 329 558 dps@muko.cz
Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o. 494 322 718, 724 029 839, Samotán 602 112 056 kostelec.technicke.sluzby@iol.cz
Kostelecký bytový podnik spol. s r.o. 494 320 378-79; 494 323 905; 494 323 409 kbp.kostelec@wo.cz
Městské lesy Kostelec n. Orl. spol. s r.o. 494 323 064, 494 320 311 lesy.kostelec@worldonline.cz
Sbor dobrovolných hasičů - město služebna 494 323 150, velitel 724 181 362 hasici@muko.cz
Knihovna   494 321 430, Havlová 724 329 557 knihovna@muko.cz
Regionální turistické informační centrum 494 337 261, 724 367 861 rtic@muko.cz        

Příjmení Jméno Titul Kontakty  (telefon, e-mail, mobil) Odbor Funkce  Budova Dveře    Patro



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 15

KINO RABŠTEJN PŘIPRAVUJE

ÚNOR 2005

3. 2. 2005 SUPER PROHNILÍ
19,00 hod.  Prohnilí se vracejí, aby byli ještě prohnilejší.

 Philippe Noiret znovu v hlavní roli pokračování 

 úspěšné komediální série.

 Francouzská komedie - čeké titulky.

 Režie: Claude Zidi. Mládeži přístupné od 12 let.

6. 2. 2005 MILENCI A VRAZI
19,00 hod. Vraždí, protože milují. Milují, až by vraždili.

 Rozsáhlý román Vladimíra Párala „Milenci a vrazi“ 

 je jedním z vrcholů české prózy. Je to dílo strhující 

 svou originální imaginací. Motorem dramatu je 

 výbušná síla nenávisti, touhy po lásce a po 

 uplatnění, kdy jedni napadají životní pohodlí, 

 přepych a kultivovanost světa druhých, kteří se už 

 dost namilovali a dost užili moci, opotřebovali se, 

 a tak vlastně rádi podlehnou.

 Hrají: Jiří Langmajer, Ondřej Vetchý, 

 Zlata Adamovská, Veronika Žilková, Zuzana 

 Norisová, Marek Taclík, Jakub Prachař,...

 Drama ČR. Režie: Viktor Polesný. Mládeži přístupné. 

10. 2. 2004  HOREM PÁDEM
19,00 hod. Mozaiku příběhů ze současné Prahy odstartuje 

 nález nemluvněte, které uprchlíci odněkud 

 z východu zapomněli ve voze převaděče.

 Repríza českého filmu režiséra Jana Hřebejka.

 Hrají: Jan Tříska, Emílie Vášáryová, Jiří Macháček,... 

 Mládeži přístupné.

13. 2. 2005 SLAVÍCI V KLECI
18,00 hod. Film o škole, který ve Francii překonal 

 návštěvností i Harryho Potterra.

 Hořká komedie - Francie,Švýcarsko - české titulky.

 Hrají: Gérard Jugnot, Francois Berléand, 

 Kaddour Merad,...

 Režie: Christophe Barratier. Mládeži přístupné.

17. 2. 2005 PŘÍBĚH ŽRALOKA
17,00 a 19,00 Za každou malou rybkou hledejte velkou lež…

 Animovaný film USA - česká verze.

 Hrají: Aleš Háma, Bohuslav Kalva, Hana Ševčíková, 

 Filip Jančík, Marcela Kyselová, Libor Hruška,...

 Režie: V.Jenson, B.Bergeron, R.Letterman.

18. 2. 2005 WIMBLEDON
19,00 hod. Sladká i komická romance se odehrává na tenisovém 

 kurtu během turnaje ve Wimbledonu...

 Film USA - české titulky.

 Hrají: Kirsten Dunst, Paul Bettany, Sam Neil, 

 Jon Favreau,... 

 Režie: Richard Loncraine. Mládeži přístupné od 12 let.

20. 2. 2005 MOJE MATKA JE NA HOLKY
19,00 hod. Španělský film - české titulky.

 Hrají: L.Watling, R.M.Sardá, M.Pujalte, E.Sirová,...

 Režie:D.Fejerman, I.Paris. 

 Mládeži přístupné od 12 let.

25. 2. 2005 DUŠE JAKO KAVIÁR
19,00 hod. Hvězdně obsazená česká komedie o životních 

 kotrmelcích tří sourozenců plná peripetií, 

 nadsázky a humoru.

 Hrají: T. Vilhelmová, O. Vetchý, S. Rašilov, 

 J.Budař, V. Cibulková,...   

 Režie: Milan Cieslar. Mládeži přístupné. 

27. 2. 2005 PROTIVNÝ SPROSTÝ HOLKY
19,00 hod.  Co dokážou holky, když se perou o kluka,...

 Komedie USA - české titulky.

 Hrají: L.Lohan, R.McAdams, T.Meadows, 

 A.Gasteyer,...

 Režie: Mark Waters. Mládeži přístupné od 12 let.

BŘEZEN 2005

3. 3. 2005  DENÍK PRINCEZNY 2 :
19,00 hod. KRÁLOVSKÉ POVINNOSTI
 Princezna Mia se ve svém cukrkandlovém království 

 připravuje na svatbu i korunovaci současně.

 Pokračování úspěšného filmu „Deník princezny“.

 Hrají:A. Hathaway, H. Elizondo, J. Rhys-Davies, 

 H. Matarazzo.

 Romantická komedie USA - české titulky.

 Režie: Garry Marshall. Mládeži přístupné.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V DOBRUŠCE 
SRDEČNĚ ZVE NA VÝSTAVU PRACÍ 

VÝTVARNÉ SKUPINY GAMA
U PŘÍLEŽITOSTI 25 LET JEJÍ EXISTENCE

 Vzniku známé výtvarné skupiny GAMA předcházela původně 

zájmová setkávání jejich budoucích členů, která přerostla v přátelství 

a společné tvůrčí zaujetí. V roce 1979 tak vzniklo společenství osob-

ností, které se ve své tvorbě vzájemně ovlivňují, inspirují a respektují.

 Gama má dnes šest členů: Josef Benedikt (Dobruška), 

František Černý (Opava), Jan Holec (Javornice), Miroslav Malý 

(Vamberk) a bratři Jan a Karel Martincovi (Kostelec nad Orlicí). 

Členové skupiny vyjadřují své výtvarné vidění světa kresbou, 

grafikou, malbou, vytvářejí koláže, drobné plastiky a objekty. 

Jsou ctitelé a někteří i sběratelé umění.

 Kromě individuální výtvarné činnosti se jmenovaní umělci věnují 

i společně tvorbě, zejména vytváření grafických souborů, bibliofilií 

a každoročně i tvorbou společných kalendářů. Mají za sebou velké 

množství samostatných i skupinových výstav. Nejednou prezentovali 

svá díla i v Dobrušce - v Kulturním domě, lapidáriu MÚ a knihovně.

 Na svém kontě mají četná individuální i kolektivní ocenění 

z výtvarných soutěží našeho regionu, Východočeského kraje 

i z národních přehlídek.

 Současná výstava výtvarné skupiny GAMA probíhá v dobruš-

ské městské knihovně ve dnech 2. 2. - 28. 2. 2005. Pro veřejnost 

je otevřena v půjčovních hodinách knihovny. Individuální ná-

vštěvu je možné dohodnout na telefonním čísle 494 629 585.



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 16

POZVÁNKA NA VÝSTAVU 
„MARC CHAGALL A MÝTUS BIBLE“

     Každé setkání s dílem Marca Chagalla (7. 7. 

1887 Vitebsk, Bělorusko - 28. 3. 1985 Saint Paul-

de Vence, Francie) je mimořádným zážitkem. 

Velkou událostí bylo otevření Národního musea 

Biblického poselství Marca Chagalla v Nice dne 

7. července 1973 - Francie tímto aktem vzdala 

hold géniovi a zároveň i dík za umělcův dar své 

druhé adoptivní vlasti. Katalog Musée national 

Message Biblique Marc Chagall obsahuje na čtyři sta děl z let 1929 

- 1969, vystavena je polovina. V průzračném, přirozeném osvětlení 

z nebe Azurového pobřeží, jeví se Chagallova plátna velkolepým 

zázrakem. Návštěva musea v Nice, prezentujícího jednu významnou 

část tvorby Marca Chagalla, je nezapomenutelným svátkem.

 Díky kulturní dohodě mezi Francouzskou republikou a Rakous-

kou spolkovou republikou máme možnost spatřit úchvatná díla Marca 

Chagalla  z musea v Nice na vlastní oči ve vídeňské Albertině.

 Výstava „Marc Chagall a Mýtus Bible“ trvá do velikonočního pon-

dělí 28. března 2005, kdy zároveň uplyne dvacet let od umělcova úmrtí. 

Otevřeno je denně od 10:00 do 18:00 hodin, ve středu od 10:00 do 21:00 

hodin. Vstupné 9 Euro, studenti a skupiny nad deset osob 6,50 Euro, 

senioři 7,50 Euro. V sobotu, neděli a ve státek je vstup volný.         /kk/
 V případě Vašeho zájmu navštívit tuto výstavu prosím kon-

taktujte Regionální turistické a informační centrum Kostelec nad 

Orlicí na telefonním čísle 494 337 261.

Marc Chagall und die Mythen der Bibel
3. 12. 2004 až 28. 3. 2005, Albertina. Albertinaplatz 1, 1010 Wien

Internet: www.albertina.at

Marc Chagall, úvodní řeč při otevření Musée national Message 

Biblique Marc Chagall /Národního musea Biblického poselství 

Marca Chagalla/ v Nice 7. července 1973 /překlad kk/:

 „Od mého mládí všude se mnou putovala má bible. Bible mě osví-
tila - a osvěcuje dodnes. Ta pravá královna poezie, času, života. Její 
světlo obráží mé umění, můj život.
 Má síla v souladu s mými sny stvořily tyto obrazy. Po celý svůj dlouhý 
život často jsem měl dojem, jako bych byl zrozen proto, abych vypověděl, co je 
mezi nebem a zemí, jak svět je jedním velkým přáním, a co všechno říká moje 
duše. Chtěl jsem Vás provést svým domem, ukázat lidi s jejich touhami, radost-
mi, starostmi a sny, jež v sobě skrývají, vírou, která chce nalézt smysl života.
 V mých představách - obrazech - není jen  s n ě n í  mého vlastního 
národa, ale celého lidstva. Maluji díky svému setkání s Francií a s Am-
broiss Vollardem, díky své cestě do země zítřka. Mohu jen děkovat tomu, 
že jsem zůstal ve Francii, kde jakobych se podruhé zrodil.
 Umění musí o sobě vypovědět samo. Často se radí, jak nanášet barvy, 
v jakých způsobech, pohybech. Ale barva je něco nadpřirozeného. Ona není 
závislá na umění, formě, mistrovství. Barva stojí mimo všechno dění. Dějiny 
tvoří pohyb, v němž je barva již usazena. Malíři, není snad barva inspirací 
lásky ? A není snad umělec nic jiného než světlo, cesta našeho vlastního já? 
Všechny barvy, linie odhalují charakter, ale také poselství umělce.
 Celý život, směřující ke konci, měli bychom věnovat práci, práci s bar-
vami lásky a touhy. V lásce nalézá se lidská logika života a víra, smysl. 
Co miluji, je dokonalost v umění, v životě, tak jako v Královně Bibli.
 Bez ducha, bez myšlení, nepřináší umění ani život žádné ovoce. Je 
možné, že někteří lidé, přicházející za mými obrazy, chtějí zde nalézt své 
ideály bratrství a lásky, vidí je v mých barvách a tvarech.
 Možná, že někdo zde nalezl odpověď na svou otázku, problém 
v tom, co lidem chci přinášet. A jako matka dítěti v lásce zpívá píseň, 
tak zní lidem nové barvy malby.
 Všichni, kdo v něco věří, mohou sem přicházet a mluvit o svých starostech. 
Jsem rád, že mohu sdělovat všem hudbu a verše vycházející z mého srdce.
 Je to jen snění? Je tento sen možný?
 Ano, v umění tak jako v lásce je všechno možné, když je láska obsa-
žena v práci …“.

ODEŠEL „PAN SOCHAŘ“,
NEZAPOMENUTELNÝ KAMARÁD.

 Narodil se jako druhý ze 4 synů podorlického doudlebského truh-

láře Zemánka, vesměs kulturně či umělecky zaměřených. Pokřtěný 

Ladík byl již od malička zvídavým, činorodým a vynalézavým chlap-

cem a v dílně svého otce se brzy sblížil se svým prvým kamarádem 

na své pozdější umělecké dráze, dřevem. Jako školák sportoval v at-

letických disciplinách a v kolektivních hrách, kde uplatnil svou sílu 

a odvahu, a v produktivním věku se neobešel bez auta. Vystudoval 

řezbářství a později Pražskou vysokou školu umělecko průmyslo-

vou u renomovaných profesorů Karla Dvořáka a Josefa Wágnera, 

předurčený pro mo-

numentální sochařinu 

v kameni. Nezlákalo 

ho velkoměsto a vrátil 

se tvořit do rodného 

Podorlicka, kraje lesů, 

vod a strání, které milo-

val a jejich faunou poz-

ději jako organizovaný 

nimrod a rybář občas 

své důvěrné přátele 

v originální úpravě čas-

toval. Odvážně se vrhl 

do uměleckého dění 

a soutěžení a svým oso-

bitým, nepodbízivým projevem upozornil na sebe brzo kritiku 

a renomované mistry profese. V hradeckém krajském orgánu ČSVU 

byl přijat do jeho výboru a schvalovací umělecké komise, kde byl 

uznávaným kritikem povrchnosti a uměleckého braku. Sám byl brzo 

pověřován úkoly nejvyšší umělecké, kulturní a politické důležitosti. 

Tak vznikly monumenty postav a portrétů historických, státníků, 

velikánů kultury, umění, hospodářství, sportu atd. a četných umělec-

kých doplňků čerstvých architektur a jejich interiérů. Přihlásilo se též 

sochařské oživení přírody, parků, zahrad a lokalit městských, svědků 

historických událostí či urbanistických dotvoření. Nesčetné jsou 

jeho drobnější artefakty z různých materiálů v muzeích, galeriích 

a městské vybavenosti, sbírkách milovníků umění a jiných veřejných 

i soukromých prostorách bytových doma i v zahraničí.

 Jeho ateliér trojrozměrně pohodlný doplňoval drobný intimní 

„kutloch“, vonící moravským vínem a hromádkami zrádných ciga-

retových špačků, s přilehlým zápražím s uklidňujícím výhledem 

do luk, zakončený zalesněnou strání, kde vítal své kamarády a hos-

ty všech profesí kulturních i uměleckých, vynikající architekty, 

lékaře i z daleka, kteří se sem pak zase rádi vraceli. Jejich zastávka 

se vždy protáhla v důsledku vypravování, vzpomínání a profesních 

diskuzí, ale především díky Láďově pohostinnosti, kouzlu osob-

nosti, vínu, kytaře a podmanivému tenoru v nekonečném reperto-

áru písniček, které vybízely k opakování. 

 Konec 20. století a čtyřicetiletá vláda „Sorely“ v umění Láďu 

vůbec umělecky nepoznamenaly, zůstal svůj, věrný své pravdě. 

Na zrušení povinných peněz z investiční výstavby na umělecké 

doplňky reagoval zakoupením elektrické pece a pustil se do 

tvorby komorní, fyzicky méně náročné - figurek, převážně kou-

zelných ženských postav, pestrého lidského chování a konání, 

vhodně oživujících statický interiér, zejména bytový, a které 

vymýšlel až do konce svých fyzických možností. 

 Odešel 18.12. 2004 tvůrče a duševně mladý po těžkých operacích 

v hradecké nemocnici, nevnímaje rozsah těžké ztráty a bolu, které 

zanechává zaskočené rodině, uměnímilovné veřejnosti a nesčetným 

kamarádům a přátelům i kosteleckým. Těm odchází pouze fyzicky, 

ostatně žije ve svém jedinečném uměleckém odkaze nadále, chlap-

ský a zároveň chlapecký, veselý, zábavný, zpívající s rozhalenou 

košilí a někdy i „naboso“.                                               Zdeněk Beneš

Ladislav Zemánek



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 17

� Staré pohlednice do r. 1945 (tj. malý formát). Dobře zapla-

tím. Tel. 608 420 808.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

 Zdá se, že Černí šviháci svým Čilimníkem dobře nakročili. 

Po prosincové euforické premiéře hráli 8. ledna v Přestavlkách. 

Diváci nezklamali, přišlo jich 120!

 Hrálo se sice o dvacet minut déle (společensky unavený ak-

tér), ale vešli jsme se „do normy“.

 Repríza 15. ledna na Rabštejně před cca 150 diváky sice za 

premiérou lehce pokulhávala v nasazení (asi o 20%), ale lze ji po-

važovat za zdařilou. Tím spíš, že se na scéně objevil nový herec: 

Fungující míchačka! Přibližně čtyři tisíce korun z této reprízy 

věnují Černí šviháci postiženým oblastem v Asii. Reprízu navští-

vil další vzácný host, prof. Rudolf Adler z pražské FAMU, kupř. 

autor několika dílů úspěšného Darjaninova cyklu o architekto-

nických skvostech. Nejvíce se panu profesorovi líbilo herectví 

Františka Nováka a vtipný závěr hry. Interně sdělil režisérovi 

několik dramaturgických výhrad a režijních postřehů.

 Nově jsme obdrželi pozvání na pražský festival APOSTROF 

(Amatéři), do Divišova divadla Žamberk (Solný sloupy) a Count-

ry clubu Lucie Hradec Králové (Amatéři).

 Prioritou však zůstává Čilimník, neboť regionální přehlídky 

v březnu a dubnu rozhodnou o jeho dalším osudu. Držte nám 

palce, nic není zdaleka jisté!

ÚNOR 2005 V DIÁŘI ČERNÝCH ŠVIHÁKŮ
 

11. pátek 20:00 ČILIMNÍK 

   (Brloh-součást Masopustu až do 13.2.)

19. sobota 19:30 ČILIMNÍK 

   (Sklenářka u Kostelce nad Orlicí)

20. neděle 19:30     ČILIMNÍK   

   (Činoherní klub Praha)

25. pátek   19:30     SOLNÝ SLOUPY  

   (Sklenářka u Kostelce nad Orlicí)

27. neděle 19:30    AMATÉŘI   

   (Vrchlabí)  -JT-

KLID PŘED BOUŘÍ

Město Kostelec nad Orlicí
a SK Rabštejn

si Vás dovolují pozvat na

2.2.  PlesPles
KosteleckaKostelecka

konaný dne 4. 2. 2005 od 20:00 hodin
v prostorách SOKOLOVNY v Kostelci nad Orlicí

Hudební doprovod Pavel Novák a jeho skupina
Předtančení taneční škola KROK z Hradce Králové

Vyhlášení ankety OSOBNOST ROKU 2004

Vstupenky lze zakoupit v SK Rabštejn, 
KNIZE Černá - Kopecká a informačním centru

S A U N AS A U N A n a  s t a d i o n u
v Kostelci nad Orlicí

ÚTERÝ 16:30 - 19:00 ŽENY
STŘEDA 16:30 - 20:30 MUŽI
ČTVRTEK 16:30 - 20:30 SPOLEČNÁ - VSTUP I JEDNOTLIVĚ

PÁTEK 16:30 - 18:00 RODIČE S DĚTMI
PÁTEK 18:00 - 20:30 SPOLEČNÁ - VSTUP I JEDNOTLIVĚ

vás zve k návštěvě v této provozní době:

informace a objednávky: tel.: 776 656 586
Děti do 12 let vstup zdarma, mládež do 18 let 40 Kč

M A S Á Ž E ,  R A Š E L I N O V É  K O U P E L E ,M A S Á Ž E ,  R A Š E L I N O V É  K O U P E L E ,
P A R A F Í N O V É  Z Á B A L Y ,  O B Č E R S T V E N ÍP A R A F Í N O V É  Z Á B A L Y ,  O B Č E R S T V E N Í



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 18

CÍRKVE

ČESKÁ KŘESŤANSKÁ AKADEMIE 

 V římskokatolické farnosti Kostelec nad Orlicí byla po schvá-

lení Akademickým výborem v prosinci 2004 založena místní 

skupina České křesťanské akademie.

Kdo jsme - historie a poslání 

 Krátce po listopadu 1989 vzniklo v Praze občanské sdružení, 

které navázalo na práci podzemních teologických a filosofických 

kroužků z totalitní doby. U jeho zrodu stálo mnoho významných 

osobností, jež dnes působí v různých sférách kultury a vědy, 

v církvích, ve státní správě i na scéně politické. Ty také rozhodly 

o tom, že prvním prezidentem takto vzniklé Křesťanské akademie 

Praha se stal známý katolický teolog, filosof, obhájce lidských práv 

a politický vězeň Prof. ThDr. Josef Zvěřina. Ten však již v srpnu 

1990 zemřel a jeho nástupcem byl zvolen Prof. PhDr. Dr. Tomáš 

Halík, jeden z nejvýznamnějších žáků J. Zvěřiny. Jeho volba byla 

opět potvrzena v roce 1993, kdy bylo také sdružení přejmenová-

no na Českou křesťanskou akademii a poté znovu v roce 1999. 

Současným předsedou ČKA je Mgr. Stanislav Novotný.

 Česká křesťanská akademie chce v křesťanském duchu po-

máhat rozvoji svobodné české společnosti na poli kultury, 

politiky a ekonomie. Je to nezávislé sdružení občanů, které je 

otevřeno nejenom křesťanům všech církví, ale i lidem, kteří cítí 

odpovědnost za uplatňování křesťanských kulturních a morálních 

hodnot ve společnosti. Je nestátní, neziskové a nadstranické. Žije 

z členských příspěvků a darů. Ve všech oblastech své činnosti 

spolupracuje ČKA s řadou zahraničních partnerů. 

 V rámci ČKA působí tyto samostatné sekce: teologická, histo-

rická, právní, politologicko-ekonomická, přírodovědná a technic-

ká, ekologická, uměnovědná, literární, psychoterapeutická, peda-

gogická a sociálně výchovná a sekce pro česko-německé vztahy. 

 ČKA se zabývá přednáškovou a osvětovou činností, pořádá 

setkání, kolokvia a akce, jako jsou Akademické týdny v Novém 

Městě nad Metují či Dny Josefa Zvěřiny.

 Rovněž má svůj časopis REVUE UNIVERSUM, jehož cílem 

je poskytovat prostor pro dialog mezi světem přírodních věd, tech-

niky, společenských věd a světem křesťanské víry. K pravidelným 

přispěvatelům patří prof. Tomáš Halík, prof. Jan Bednář, prof. Jiří 

Grygar, MUDr. Prokop Remeš a mnoho dalších.

 Česká křesťanská akademie sídlí v emauzském klášteře 

v Praze,Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2 - tel. 224 917 210, 

www.omadeg.cz/cka 

 Každý, kdo má zájem o podrobnější informace, chce přispět radou 

či pomocí, je velmi vítán a může se  obrátit na  naší místní skupinu.

 Kontakt: Jaroslava Johanidesová, Jiráskovo nám. 71 (fara), 

Kostelec n. Orl., tel. 494 323 139, e-mail: amnis@post.cz

Pozvání na Světový den modliteb

 Ve čtvrtek 24. února v 17 hodin se na katolické faře (Jiráskovo 

nám. 71) uskuteční příprava na Světový den modliteb. V rámci to-

hoto setkání, které bude moderovat farářka církve Československé 

husitské Mgr. Alena Naimanová, budou promítány diapozitivy 

o Polsku a bude prezentována polská kuchyně.

 Vlastní ekumenické setkání zástupců křesťanských církví v rám-

ci Světového dne modliteb se pak uskuteční ve čtvrtek 3. března 

v 17 hodin v kostele J. A. Komenského. 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ

 zve srdečně k pravidelným bohoslužbám každou neděli v 9:45 

hodin v Kostele J. A. Komenského na Rabštejně. Teple se oblečte 

a přijďte mezi nás !

 Všechna shromáždění pravidelného propravu se konají v na-

ší kanceláři ve Štefánikově ulici 753, tel. 494 323 311, farářka 

Mgr. Miloslava Havelková.

Každý čtvrtek  od 15:00 hodin.  Úřední hodiny

   od 17:00   Biblická hodina

Každý pátek  od 15:00 hod.  Biblická hodina pro děti

Z NAŠICH ŠKOL

ZÁPIS DO MŠ

 Ředitelství Mateřské školy Kostelec nad 

Orlicí, Mánesova (bývalá „Mír“) oznamuje, 

že 16. února 2005 proběhne zápis dětí do naší 

mateřské školy. Zápis bude spojen s Dnem 

otevřených dveří a to od osmi do šestnácti 

hodin. Přijďte si k nám s dětmi pohrát, těší-

me se na Vás.

Oznamujeme, že 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 
SE KONÁ 10.2.2005 OD 14.00 DO 17.00 HOD. 

na ZŠ Komenského, ZŠ Palackého náměstí 

a ZŠ Kostelecká Lhota.

Vezměte s sebou rodný list dítěte! Rodiče si mohou zvolit, 
na které škole nechají svoje dítě do první třídy zapsat.

SEDMÁCI NA LYŽÍCH

 Tradiční lyžařský výcvik pro zájemce ze sedmých tříd proběhl 

opět ve Velké Úpě první týden v lednu. Po bezsněhových vánoč-

ních prázdninách se ukázalo, že sedmáci jsou narozeni na šťastné 

planetě a hned v pondělí napadlo 30 cm sněhu, který se krásně 

udržel celý týden. I ti, kteří na lyžích v životě nestáli, již ve středu 

sjížděli sjezdovku bez zaváhání, takže jsme si krásně užili stráň sko-

ro jenom pro sebe a nádherně si zalyžovali. A nejen to. Zábava na 

chatě také stála za to. Večery plné her, které si děti samy připravily, 

neměly chybu. Jediná vada celého týdne byla, že tak brzy skončil. 

M. Kalousková, ZŠ Palackého nám.

VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí

PŘÍRODOVĚDNÉ LYCEUM
maturitní obor povolen ke studiu 

od 1. 9. 2005



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 19

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK

 Dříve se říkávalo: „Co Čech, to muzikant“. Dnes si starší generace 

stěžuje, že nám děti zapomněly zpívat. Já se ale domnívám, že to není 

úplně pravda. Důkazem je naše tradiční školní kolo soutěže ve zpěvu: 

„Karlovarský skřivánek“. Letošního kola, které proběhlo 14. ledna 

2005, se zúčastnilo 33 žákyň a žáků z celé školy. Do okresního kola 

postupují Adéla Nováčková, Tereza Králová a Michaela Pavlíčková 

z 1. stupně a Klára Čižinská, Blanka Kelešová a Šárka Dvořáková z 2. 

stupně školy. Poděkování však patří všem dětem, které si udělaly čas 

a přišly si zazpívat.                        J. Kellnerová, ZŠ Palackého nám.  

KLICPEROVO DIVADLO

 Jako každý rok začaly dne 21. prosince 2004 pravidelné zájez-

dy žáků osmých ročníků do Klicperova divadla v Hradci Králové.

 Byli jsme příjemně překvapeni, protože nikdo z obou tříd 

netušil, co nás vlastně čeká. Představení Česká mše vánoční od 

Jakuba Jana Ryby nás nadchlo stejně tak, jako nově zrekonstru-

ované hlediště. Mši o narození Ježíše Krista provedlo hostující 

kladenské divadlo a probudilo v nás vánoční atmosféru.

 Už teď se těšíme na další tři představení, která nás čekají do kon-

ce školního roku.           Za žáky osmých tříd Martina Urbanová 8. A 

VERNISÁŽ

 Jak se stává již tradicí, na ZŠ Komenského proběhla dne 

17. prosince 2004 předvánoční vernisáž výtvarných prací dětí 

pracujících v hnutí STONOŽKA. Slavnostního zahájení se účast-

nila paní starostka ing. Iva Červinková i další hosté z řad rodičů 

a přátel školy. Přišly se podívat paní učitelky z mateřské školy se 

svými svěřenci.Malá vykulená kukadla velmi pozorně sledovala  

kulturní program.Sbor vybraný ze žáků  šesté třídy zazpíval pod 

vedením paní učitelky Soni Luňáčkové několik svých oblíbe-

ných písní. S hosty jsme se rozloučili malým pohoštěním.

 Všichni zúčastnění  prožili pěkné předvánoční dopoledne.

Mgr. Věra Žižková, učitelka ZŠ Komenského

BARBIE MÓDA

 V měsíci únoru je již plesová sezóna v plném proudu. Co jí 

však předchází? Náročný výběr jedinečných, slušivých, perfektně 

„padnoucích“, zkrátka těch nej…  šatů. Na přehlídkovém molu 

se střídají manekýnky a  předvádějí nepřeberné množství modelů: 

šaty krátké, dlouhé večerní, krajkové s nadýchanou spodničkou, 

třpytivé s barevnými odlesky světel nebo naopak moderní ve sty-

lu disco. Porota a diváci nadšeným potleskem odměňují pohádko-

vé šaty  stylu Šípková Růženka, Popelka, Princezna z Orientu… 

 Že jste o ničem takovém neslyšeli? Není divu. Módní pře-

hlídku připravila děvčata z 1. a 2. třídy na úterní odpoledne 11. 

ledna ve školní družině. Porotu tvořili jejich spolužáci a diváky 

vychovatelky ŠD a zástupci z řad rodičů.

  A krásné manekýnky? Nestárnoucí panenky Barbie. 

D.Paulusová, vychovatelka ŠD při ZŠ Komenského 

STONOŽKA

 V pátek 10.12.2004 se 12 štastlivců za doprovodu p.uč.Žižkové 

vydalo do Prahy. Byly to děti, které nakreslily nejvíce přáníček.

 Sraz byl v 8:40 na zastávce v KO. Celou cestu vlakem jsme si 

povídali, smáli se a občas i něco dobrého snědli. Po dlouhé cestě 

jsme vystoupili na Hlavním nádraží v Praze. Protože jsme měli 

docela hodně času, dali jsme si 30 minut rozchod na vánočně 

vyzdobeném Václavském náměstí. Poté jsme jeli metrem na 

náměstí Republiky. Pěšky jsme došli zpět na Václavské náměstí. 

Do druhé hodiny nezbývalo mnoho času, a proto jsme se nikde 

dále nestavovali a šli rovnou do Lucerny, kde se vše mělo konat. 

 Asi půl hodiny jsme čekali, než nás vpustili dovnitř. Pohodlně 

jsme se usadili na židle a čekali, co se bude dále dít. Koncert začal 

v 15:00, uváděl ho Marek Eben. A hosté? Nejprve to byla zakla-

datelka již 14let pracujícího hnutí Stonožka paní Běla Jensen 

a nechyběl ani ministr obrany, zazpíval nám kanadský sbor. Se 

třemi písněmi vystoupila na pódiu Martina Balogová. Zazpívala 

nám např. píseň When I need you. Dalším hostem byl výherce 

kanadské Superstar. Jako poslední nám zazpíval Sámer Issa, např. 

píseň Busted. Atmosféra byla skvělá, všichni tleskali a fotili. 

Na závěr nám všichni účinkující anglicky zazpívali Rolničky. 

Nakonec jsme všichni dostali malé překvapení. Někteří se do-

konce tlačili v chumlu s ostatními kolem Sámera Issy a Martiny 

Balogové. Ti trpěliví si nakonec také domů odnesli jejich fotku 

a podpis. Celý koncert natáčela Česká televize a pravděpodobně 

bude vysílán na Štědrý den kolem oběda. 

 Po koncertě jsme se vydali na prohlídku večerního vánoční-

ho Staroměstského náměstí. Byla to krása!. Potom jsme došli na 

Hlavní nádraží, chvíli čekali na vlak a odjeli zpět domů, naplněni 

skvělými, možná i nezapomenutelnými zážitky…

Iva Hladíková, Zuzana Wasserbauerová, žákyně 9.třídy ZŠ       
                                          ZŠ Komenského Kostelec nad Orlicí

SBÍRKA NA POMOC DĚTEM

 Po ničivé přírodní katastrofě v jihovýchodní Asii jsme se 

rozhodli mezi rodiči a dětmi naší školy vyhlásit sbírku na pomoc 

postiženým oblastem. Setkali jsme se s laskavým pochopením 

většiny oslovených a s radostí můžeme oznámit, že na konto 

UNICEF Pomoc dětem jsme zásluhou Vás, kteří jste přispěli, 

odeslali krásných 12 200 Kč. Děkujeme.                  

 Jiří Němec, ZŠ Komenského

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

 Od 7. 12. do 16. 12. 2004 proběhla v prosto-

rách DDM Vánoční výstava. Celkem ji navštívi-

lo 335 dětí a 78 dospělých. Všem děkujeme za 

návštěvu!

 19. 2. 2005 v Domě dětí a mládeže v parku

 KERAMICKÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ I DĚTI

 Poplatek za keramickou dílnu děti 50,- Kč, dospělý 70,- Kč

 (v ceně: hlína, vypálení a ostatní náklady)

 VÝSTAVA

 Od 2. 2. do 23. 2. probíhá výstava Zlatý štětec kategorie 

 mateřské školy a 1. stupeň. Přijďte nám i vy pomoct vyhodnotit 

 nejlepší výkresy. Nejzručnější malíři budou oceněni!

 ZLATÝ ŠTĚTEC 2. STUPEŇ

 Výkresy odevzdejte do 25. 2. 2005 do DDM. Výstava výkresů 

 bude spolu s vyhodnocením probíhat v DDM od 2. března 2005.

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783.



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 20

ZE SPOLKŮ A ORGNIZACÍ

SPORTOVNÍ KLUB  TURISTA - PRVNÍ ROK

 V listopadu 2003 začaly první úvahy o vzniku klubu turistů 

v Kostelci nad Orlicí - po dlouhé době postupného zkomírání až 

po několikaleté ,,klinické smrti‘‘ .

 Hned první akce na Nový rok 2004 byla až nepředpokláda-

telně úspěšná  na procházku Lípovou strání a údolím Orlice se 

sešlo 64! občanů. A od té doby se konají výlety každé 2 týdny po 

různých zajímavých místech v našem okolí.

 Ve 2. polovině roku jsme začali praktikovat vždy výlet pro 

zdatnější i méně zdatné ( pohyblivější i pohodlnější ) = základní 

trasa je pro zájemce zkrácena.

 Dá se říci, že náš klub pořádá nejvíce akcí sportovně-kultur-

ních pro občany města i okolí.

ZVEME VŠECHNY OBČANY MĚSTA A OKOLÍ,

MUŽE , ŽENY, MLADÉ, STARŠÍ 

BEZ OHLEDU NA SVĚTOVÝ NÁZOR, 

PŘÍPADNĚ STRANICKOU PŘÍSLUŠNOST.

 Chtěli bychom letos rozšířit naši činnost i o TOM  Turistický 

oddíl mládeže, případně rodiče s dětmi.

 Účast na akcích je naprosto dobrovolná, stejně tak i členství                

v SK TURISTA - jen s tím rozdílem, že registrovaní členové jsou 

při společných akcích pojištěni a nečlenové se účastní na vlastní 

nebezpečí.

SDH - město Kostelec nad Orlicí
si Vás dovoluje pozvat na 

HASIČSKÝ BÁL
konaný dne 22. 2. 2005 od 20:00 hod.

v prostorách SK Rabštejn

hudební doprovod FANTASY MUSIC

VÝZVA OBČANŮM A ORGANIZACÍM

 V předchozích Zpravodajích jsme se dozvěděli, že MěÚ 

v Kostelci nad Orlicí chce obnovit a zvelebit Slavětín za 

pomoci občanů. To naši základní organizaci přivedlo na myš-

lenku zasadit v tomto prostoru stromek a představili jsme si, 

jak krásné by bylo, kdyby se  s námi sázení účastnily ostatní 

organizace v Kostelci nad Orlicí. Tímto Vás, kostelecké or-

ganizace, vyzýváme, abyste se k nám přidaly a přispěly tak 

v vytvoření malebného zákoutí. Všichni bychom mohli být 

aktivními účastníky znovuotevření  „Stezky Dr. Stanislava 

Jiřího Gutha - Jarkovského“ dne 25. 5. 2005 v Kostelci nad 

Orlicí. Zájemci o tuto akci se mohou přihlásit do 31. 5. 2005 

u pana místostarosty ing. Bartoše osobně nebo na telefonním 

čísle 494 337 294.

Výbor svazu postižených civilizačními chorobami České republiky 
Základní organizace Kostelec nad Orlicí

TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

ZIMNÍ KRAJINOU 

12.února  2005

sraz účastníků: v 9:00 hodin na Jiráskově ná-

městí u východiště turistických značek v Kos-

telci nad Orlicí (parčík u Jahodů).

                            

Trasa pěšího výletu: Kostelec nad Orlicí - Synkov - Libel - Podlisský 
mlýn - Hřibiny - Malá Ledská - Častolovice - Kostelec nad Orlicí. 
Celkem cca 13 km.
Vhodná obuv podmínkou - může být sníh! V případě nepříznivé-

ho počasí bude trasa upravena.            Vedoucí akce pí Hrdličková

MEZI ORLICEMI - 26.února  2005

sraz účastníků v 7:40 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí, 

v 7:53 hodin odjezd vlakem do Týniště nad Orlicí.

Trasa pěšího výletu: Týniště nad Orlicí - Světlá - Moravsko - Zdelov 
- Sklenářka - Kostelec nad Orlicí. Celkem cca 15 km. Cestou budeme 
opékat - buřty vzít s sebou.
 

Vhodná obuv podmínkou - může být sníh! V případě nepříznivé-

ho počasí bude trasa upravena.                 Vedoucí akce: pí.Vacková

Upřesňující informace budou uvedeny ve skříňce 

Sportovního klubu TURISTA (ul. I.J.Pešiny).

 Zájemci o členství v klubu se mohou přihlásit u p. Františka 

Krcha (tel: 737 198 414, 494 32) nebo na Městském úřadu u paní 

Lenky Faltysové (školství, kultura,  494 321 551, 724 277 857).

    Nejdůležitější činností klubu turistů je ale asi probouzení činnosti, 

turistického ruchu v údolí Orlice. Zpracovali jsme v podstatě základ 

koncepce rozvoje a pomáháme stále nápady, přímou pomocí.

 Vždyť od května loňského roku dodnes se z velké části změ-

nila Lípová stráň na lesopark s třemi naučnými stezkami a s tím 

spojeným značením, rozcestníky, informačními tabulkami apod.

    Na letošní rok přispějeme při dalším rozvoji, ale hlavně při zno-

vuotevření dálkové turistické cesty nazvané po našem slavném ob-

čanovi PhDr. Jiřím Stanislavu Guthu - Jarkovském. Značená stezka 

z Kostelce od východiska turistických cest na Jiráskově náměstí přes 

Potštejn, Litice, Žampach, Letohrad až do Ústí nad Orlicí. Chtěli 

bychom 21. května složit hold všem našim občanům, kteří se zaslou-

žili o sport, turistiku a pobyt v přírodě. Program nyní připravuje za 

naší spolupráce komise městského a regionálního rozvoje a v příštím 

zpravodaji budou bližší informace.                                          Tom  



 Zpravodaj města Únor 2005 str. 21

Z HISTORIE

Z HISTORIE VÝSTAVBY CHLAPECKÉ ŠKOLY 
V ULICI „NA LÁVKÁCH“

 Než přistoupíme k vylíčení stavby této další školy v na-

šem městě, musíme si připomenout situaci, která nestala po 

rozhodnutí městské rady zřídit v Kostelci nad Orlicí vyšší 

reálnou školu. Základní kámen k nové škole obecné a měš-

ťanské (jak chlapecké, tak dívčí) byl položen dne 27. června 

1895. Stavba byla situována na tak zvané „panské štěpnici“. 

Výstavba byla svěřena pražskému architektovi Vratislavu 

Pasovskému, kosteleckému rodákovi. Předpokládaný náklad 

na stavbu byl odhadnut  ani na 150 000 zlatých. Rychlý rozvoj 

města a iniciativa prozíravých členů městské rady byly příči-

nou, že se po vzoru jiných měst začalo uvažovat o nutnosti 

odborného technického školení současné generace mládeže. 

V listopadu r. 1896 byl proto vznesen návrh na zřízení vyšší 

reálné školy v nově budovaném objektu. První školní rok 

byl zahájen dne 18. září bohoslužbami a 19. září vysvěcením 

školy, které provedl děkan Antonín Kaška. Klíče od budovy 

předal slavnostně starosta města Rudolf Kratochvíl Václavu 

Tlučhořovi, který byl jmenován prvním ředitelem školy.

 Tím, že pro kosteleckou reálku byla vybrána ihned po je-

jich založení samostatná budova, mohla být vybavena bohatými 

sbírkami učebních pomůcek. Postupem doby však bylo  nutno 

uvolnit prostory, ve kterých byla umístěna chlapecká škola. Pro 

nedostatek učebních tříd bylo nutno umístit 1. a 2. třídu v budo-

vě spořitelny a nové radnice na náměstí. Další třídy 3., 4. a 5. bylo 

rozhodnuto přestěhovat do dívčí školy na náměstí.

(Pokračování příště)
Pohled do ulice „Na Lávkách“, třetí objekt vlevo je bývalá chlapecká 
škola, vlevo níže domek kde byl Bízův obchodek.

      

Truhlářství 
Miloš Fajfr

Masarykova 1224, Kostelec nad Orlicí
Tel. 608 337 740

provádí: - vestavěné skříně na míru
  - kuchyňské linky včetně 
    el. spotřebičů
  - obložkové dveře
  - plovoucí podlahy a jiné vybavení 
     vašeho bytu nebo kanceláře

Nově otevřená prodejnaNově otevřená prodejna

ČAJŮ - ČAJŮ - ZDRAVÉHO VAŘENÍ - RACIONÁLNÍ ZDRAVÉHO VAŘENÍ - RACIONÁLNÍ 
VÝŽIVY - BEZLEPKOVÝCH VÝROBKŮVÝŽIVY - BEZLEPKOVÝCH VÝROBKŮ  

V sobotu 26. února 2005:
Vaření pro zdraví a harmonii těla i ducha. 
Přednáší: J. Vyčítalová. Informace na tel. 737 178 816 

Otevřeno: Po - Pá     9.30 - 11.45     14 - 16.30
Najdete nás na náměstí ul. I. J. Pešiny

v I. patře domu č. 40 (naproti Čes. spořitelně)

Pronajmeme v centru Kostelce n. O. 

PROSTORY K PODNIKÁNÍ 
vhodné pro kadeřnictví, kosmetiku, 

masáže apod. volné ihned.

Informace na tel. 776 656 586.

      



Zpravodaj města Únor 2005 str. 22

ZE SPORTU

KLACKAŘI O VÁNOCÍCH NEZÁHÁLÍ

Sváteční sportovní odpoledne

 Ve středu 29. prosince 2004 v odpoledních hodinách uspořádal 

oddíl SK Klackaři pro své členy sportovní, lehce dovádivé odpoledne.

 Zástupci všech věkových kategorií se utkali v několika spor-

tovních hrách, jako je florbal, vybíjená, T- ball či basketbal.

 Všichni účastníci se snažili o dosažení co nejlepšího výsledku, 

aby právě jeho tým se stal týmem vítězném. Nejmenším se dařilo 

především ve vybíjené, straším v T - ballu a zástupci týmu mužů 

uplatnili své zkušenosti při florbalovém zápase. Každý byl po 

zásluze odměněn sladkým překvapením.

 SK Klackaři tímto zpestřili svoji zimní přípravu, kde se kromě 

pravidelných tréninků najde místo i na lyžařské soustředění pro žá-

ky a žákyně, juniory a dospělé. Vyvrcholením zimní přípravy budou 

dva celostátní mládežnické turnaje v T - ballu, které se uskuteční 

v novém sportovním areálu za Sokolovnou v Kostelci nad Orlicí.

 Všem členům a příznivcům oddílu softballu SK Klackaři 

a všem spoluobčanům přejeme do roku 2005 hodně zdraví, štěstí 

a sportovních zážitků.                            Výbor oddílu SK Klackaři

ÚSPĚCH NAŠICH FLORBALISTŮ

 Na sklonku roku přijali kostelečtí florbalisté nabídku k účasti 

na otevřeném mistrovství města Ústí nad Orlicí. Turnaje se zú-

častnilo 7 družstev, převážně ze severovýchodního přeboru mu-

žů. Svou tříčlennou základní skupinu tvořenou z nesoutěžních 

družstev Kostelec bez problémů vyhrál. Poté následovaly vyřazo-

vací boje ve stylu ledního hokeje a postupná vítězství ve čtvrtfi-

nále nad Jaws Ústí 3:1 a v semifinále nad Blue Boys Brandýs 2:1. 

Soupeřem ve finále se stal další domácí tým Sokola Ústí. Celý 

zápas měl Kostelec převahu a ještě 4 vteřiny před koncem vedl 

zaslouženě 2:1. Jak to tak ve sportu bývá, následovala taktická 

chyba a vyrovnání na 2:2. Samostatné nájezdy pak již zvládli 

živou vodou polití domácí hráči lépe a stali se celkovým vítězem 

turnaje. Náš tým zanechal v Ústí velmi dobrý dojem a odvezl si 

krásný stříbrný pohár za druhé místo.                                    J.N.

KOPANÁ V KOSTELCI NAD ORLICÍ

 Fotbalová sezona je momentálně na „mrtvém“ bodě, koste-

lecké týmy teprve pozvolna začínají s přípravou na jarní část svých 

soutěží (dorost a žáci zahájili začátkem ledna, áčko až v sobotu 15. 

ledna). A tak se v únorovém čísle zpravodaje budeme věnovat 

jednak činnosti fotbalového klubu a zabrousíme také do historie, 

neboť jsme získali unikátní písemné prameny, které hovoří o tom, 

že kopaná v našem městě letos dovrší rovných sto let!

 Nejprve se tedy zmíníme o činnosti klubu, která se týká 

především modernizování stadionu. V letní přestávce proběh-

la poměrně důkladná rekonstrukce poničené hrací plochy, 

náklady na ni se pohybovaly v řádu desetitisíců. Trávník byl 

prosypán speciálním křemičitým pískem a nutno zkonstato-

vat, že v Kostelci vydržel celý podzim ve velké parádě. Navíc 

byla oddílem zakoupena nová sekačka, která splňuje přísné 

parametry a také se podílí na vysoké kvalitě travnaté plochy. 

I když samozřejmě největší zásluhy na kvalitě hrací plochy 

musíme připsat správci Toníkovi Řehákovi staršímu, který 

obětuje údržbě areálu hodně svého volného času. V druhé 

polovině minulého roku došlo i k nákladné opravě rozhlasu, 

a tak se návštěvníci zápasů kosteleckých mužstev mohli tě-

šit na kvalitní předzápasový servis, který svým originálním 

způsobem obstarává Pavel Pinkas st. V současné době je 

nejpalčivějším bodem modernizování areálu rekonstrukce 

tribuny. FC se prozatím snaží svými vlastními prostředky dát 

tribunu nějak „do kupy“, za což patří všem, kteří se na této 

práci podílejí, velký dík. A konečně plánem pro jarní část 

sezony je zprovoznění digitálních hodin, které se naposledy 

pravidelně používaly zhruba před deseti lety, za éry mece-

náše Habětínka. Podle slov předsedy klubu pana Františka 

Macháčka je vše na nejlepší cestě, a tak se diváci mohou 

těšit, že s úvodním hvizdem rozhodčího se při každém zápase 

rozběhne i časomíra. 

 A nyní něco málo o historii kopané v Kostelci. V roce 1905 

se odehrál první fotbalový zápas v Kostelci „Na Morávce“ 

mezi studenty kostelecké reálky (většinou z Prahy) a soupe-

řem jim byli místní studenti. Bohužel výsledek zápasu ani 

jména hráčů se nedochovala. V letech 1907 a 1908 se styky 

kosteleckých studentů rozšířily, hrálo se s Hradcem Králové, 

Hořicemi, Úpicí, Rychnovem, Dvorem Králové, Českou 

Třebovou atd. K zápasům sloužila hřiště „Na Morávce“ a na 

tříslovišti pod Skálou. Ze jmen, která se dochovala: Karel 

Michl, Jaroslav a Zdeněk Lomové, Marek Ferdinand, Václav 

Hamerský, Václav Dvořák, František Kňourek, Ludvík 

Čtvrtečka, Antonín Petruželka a další. Jako dresy se tehdy 

nosily bílé košile a černé trenky. V roce 1910 se uskutečnil 

v Kostelci první mezinárodní zápas s družstvem anglických 

montérů, kteří stavěli tkalcovnu v Doudlebách. Za Angličany 

tehdy nastoupil i ředitel jejich továrny Spencer. Zápas se 

hrál „Na Morávce“, přihlíželo mu asi 600 lidí a skončil vítěz-

stvím Angličanů 6:2. Pak bohužel následovala první světová 

válka, a tak byl fotbal v Kostelci i jiných okolních městech 

ochromen. Ale již rok po skončení války, tedy v roce 1919, 

byl v květnu ustaven SK Kostelec nad Orlicí jako oficiální 

klub, který se hned přihlásil do soutěže. Ustavující schůze 

proběhla v hostinci „U Dvořáků“, prvním předsedou byl 

zvolen Jan Linhart, členy výboru Stenovský, Nováček, Jukl, 

Faltys, Kňourek a Weiner. Inventář pořídil F. Kňourek, který 

dal k dispozici 10 vojenských košil, modré trenky a černobílé 

stulpny si každý hráč zakoupil sám. Kopačky se vyráběly ze 

starých bot. První sestava SK vypadala následovně: Zdeněk 

Lom - Ladislav Stenovský, Marek Ferdinand - Jaroslav 

Plocek, Václav Dvořák, Josef Moravec - Čtvrtečka, František 

Kňourek, Střecha, Dohnálek a I. Kňourek. 

 Po skončení sezony 2004/2005, zhruba začátkem června, se 

podle slov F. Macháčka uskuteční na hřišti velkolepé oslavy 100 

let kopané v Kostelci, a tak již teď se současní hráči a fanoušci 

mohou těšit na zajímavý program, který současný výbor FC sli-

buje. Jeho detaily se však nechme překvapit.                      (daf)    



Zpravodaj města Únor 2005 str. 23

K A M E N I C T V ÍK A M E N I C T V Í
Nabízíme Vám

pomníky moderních i klasických tvarů
schody, parapety, obklady

opravy a čištění starých pomníků
nejlevnější světlá žula v regionu !!!

solidní ceny a krátké dodací termíny
doprava do 50 km ZDARMA !!!

I N F O R M U J T E  S EI N F O R M U J T E  S E

A  U R Č I T Ě  N E P R O D Ě L Á T EA  U R Č I T Ě  N E P R O D Ě L Á T E

KAMENICTV Í  RAŠKAKAMENICTV Í  RAŠKA - České Libchavy 89
PSČ 561 14

 Tel./fax: 465 582 130
 Mobil: 603 281830

Jsme přímí dovozci  žuly a výrobci pomníkůJsme přímí dovozci  žuly a výrobci pomníků
s dlouholetou kamenickou praxí.  Naše f irmas dlouholetou kamenickou praxí.  Naše f irma

je členem SVAZU KAMENOSOCHAŘŮje členem SVAZU KAMENOSOCHAŘŮ
v České republ ice.v České republ ice.

VÁNOČNÍ FLORBALOVÝ TURNAJ

 V úterý 28. prosince 2004 se sešli zástupci všech oddílů 

Sokola na tradičním vánočním florbalovém turnaji mužů.

 Pod taktovkou bratra Jaromíra „Kuny“ Hlouška se sedm 

týmů pustilo do nevídaně tuhého boje o metu nejvyšší. Bez nad-

sázky lze hovořit o střetu několika generací; vždyť nejmladšímu 

bylo 16 a nejstarší jsou důchodového věku. 

 Celý turnaj provázela příjemná sváteční atmosféra a nebylo 

důležité, kdo vyhrál, neboť vítězi se stali všichni zúčastnění. 

bratr J“K“H

JAN KOPECKÝ ZVLÁDL NÁROČNOU SOUTĚŽ

 Posádka Jan Kopecký-Filip Schovánek v Jänner Rallye ob-

hajovala druhé místo z loňského roku, ale tentokrát startovala 

s produkčním vozem Mitsubishi Lancer EVO VII v barvách tý-

mu Matador Pneusport. Pochopitelně se nedalo očekávat, že by 

Honza s Filipem obhájili loňské druhé místo v absolutním pořadí 

proti vozům třídy „A8“ včetně čtyř speciálů WRC.

 Přestavba červeného Mitsubishi z původního tréninkového 

vozu na soutěžní produkční vůz byla dokončena těsně před sa-

motnou soutěží a čekalo se, zda Honza bude schopen konkurovat 

specialistům ve skupině produkčních vozů. Honza nezklamal 

a od počátku soutěže se pohyboval v samotné špičce této sku-

piny a sváděl pěkné souboje s domácími piloty a vynikajícím 

Hermannem Gassnerem z Německa.

 Bohužel v polovině první etapy došlo na neodzkoušeném voze 

k poruše ruční brzdy. Bez funkční ruční brzdy se na kluzkých a ná-

ročných rychlostních zkouškách nedalo dosahovat tak kvalitních časů 

a Honza s Filipem ztratili kontakt se Stenggem i Gassnerem a posu-

nuli se až na čtvrté místo průběžného hodnocení. Odstranění závady 

nově homologované hydraulické ruční brzdy je však na produkčním 

voze časově náročné, a proto byla oprava naplánována až na poslední 

páteční 45 minutový servis.

 Do sobotní etapy startovala posádka týmu Matador Pneusport ze 

čtvrtého místa v hodnocení produkčních vozů se ztrátou necelých 8 

vteřin na třetího Krise Rosenbergera. Během sobotní etapy dokázal 

Honza zajet několik pěkných časů a postupně se posunul až na dru-

hé místo za Hermanna Gassnera ve třídě a na celkové sedmé místo 

v absolutním hodnocení. Skvělý výkon  předvedl Honza především 

ve 3.rychlostní zkoušce, když dosáhl absolutně druhého času za ve-

lezkušeným domácím pilotem Baumschlagerem.

 „Paradoxně má Honza větší zkušenosti s řízením vozu WRC než 
s produkčním vozem. A proto jsme chtěli, aby si Honza ještě před startem ve 
Švédsku zvykl na odlišné chování vozu.  Zvolili jsme start v Rakousku, i když 
jsme dokončovali přestavbu vozu prakticky těsně před odjezdem na soutěž. 
Honza si jízdní vlastnosti vozu vyzkoušel až při našem soukromém shake-
downu na Malontech. Jänner Rallye byla velmi náročná a nejlépe o tom svědčí 
počet posádek v cíli, ale my můžeme být s výsledkem i výkonem spokojeni. Kluci 
soutěž zvládli velmi dobře. Honza stejně jako mnoho dalších sice v jednom 
kritickém úseku opustil trať, ale přálo mu štěstí a mohl v soutěži pokračovat. 
Především mě potěšilo srovnání s Hermannem Gassnerem, který patří mezi 
špičkové piloty produkčních vozů,“ řekl vedoucí týmu Josef Kopecký.
 „Jänner Rallye byla opět velmi náročná. Je to těžká, ale krásná 
soutěž. Start s produkčním vozem byl pro nás nezvyklý, ale postupně 
jsem si na chování vozu zvykal. Bylo těžké odhadnout nastavení vozu 
a zvolit optimální pneumatiky. Jízdní vlastnosti produkčního vozu 
jsou dost odlišné od vozu WRC. Obrovský rozdíl je v brzdách a ovla-
datelnosti vozu v krizových situacích. Co se týká povrchu a charakteru 
tratě, tak je Jänner Rallye odlišná soutěž od zasněženého Švédska, ale 
najeté kilometry jsou pro nás velmi důležité.
 Přítomnost českých fanoušků jsme vnímali a cítili jsme se jako na 
domácí soutěži. S Filipem jsme se již velmi těšili, jak se opět svezeme na 
náročné soutěži a to se nám splnilo,“ řekl Jan Kopecký

 „Náročnost a zrádnost soutěže tkví především v neustále měnících se pod-
mínkách na rychlostních zkouškách. Podmínky se výrazně mění i mezi jednotli-
vými průjezdy, natož od seznamovacích jízd. Samozřejmě se povrch mění pro 
všechny posádky a pro nás byly takto náročné podmínky vynikající školou. 
 Rozdíl mezi produkčním vozem a vozem specifikace WRC jsme po-
znali na 6.rychlostní zkoušce. Na zrádném úseku Mitsubishi nezvládlo 
dobrzdit z nájezdové rychlosti a my jsme se ocitli na nezpevněném po-
vrchu. Bohužel produkční vůz nebyl schopen na rozdíl od vozu WRC 
se dostat zpět rychle na trať. Ztratili jsme tam asi 40 sekund, s vozem 
WRC bychom ztratili asi 5 vteřin,“ doplnil Filip Schovánek. 



Pension U Kapličky

www.ukaplicky.cz, tel.: 494 321 000

Nabízíme: svatby, večírky, rodinné oslavy...
Ubytování hotelového typu ***


